



DIÁRIO OFICIAL

RONDONÓPOLIS - MATO GROSSO

PODER EXECUTIVO

Prefeito de Rondonópolis	Percival Santos Muniz
Vice Prefeito	José Rogério Salles
Secretário de Governo	Eduardo Weigert Duarte
Procurador Geral do Município	Luciano Medeiros Crivellente
Secretário de Administração	Adnan José Zagatto
Secretário de Planejamento e Coordenação Geral	Jamilio Adozino de Souza
Secretário de Finanças	Adnan José Zagatto
Secretário de Receita	Valdecir Feltrin
Secretário de Transporte e Trânsito	Fabrizio Miguel Correa
Secretário de Habitação e Urbanismo	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Secretário de Infraestrutura	Melquiades da Silva Neto
Secretária de Desenvolvimento Econômico	Stefânia Scapin Pasqualotto
Secretário de Agricultura e Pecuária	Renato Mendes Vieira
Secretário de Meio Ambiente	José Olavo Pio
Secretária de Educação	Ana Carla Borges Leal Muniz
Secretária de Saúde	Israel Silveira Paniago
Secretário de Promoção e Assistência Social	Irineia Aparecida de Melo Silva
Secretário de Esporte e Lazer	Lucas Franco Perrone
Secretário de Cultura	Luciano Carneiro Alves
Secretário de Gestão de Pessoas	Carlos Eduardo Vanzeli
Gestor de Gabinete de Apoio à Segurança Pública	Anderson Rocha De Souza
Gestor de Gabinete de Comunicação Social	Lucas Franco Perrone
Unidade Central de Controle Interno - UCCI	Dailson Nunis
Diretor Executivo do SERV SAÚDE	Jacilene Santos Silva
Diretor SANEAR	Themis de Oliveira
Diretor CODER	Cristovão José Teixeira
Diretor Executivo do IMPRO	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Editora do DIORONDON	Bethânia dos Santos Rezende

DIORONDON ELETRÔNICO

Filiado: ABIO- Associação Brasileira de Imprensa Oficial - Impressão, Distribuição e Assinatura
Prefeitura Municipal de Rondonópolis - Av. Duque de Caxias, 1000- Vila Aurora - fone (66) 3411-5704 - CEP 78.740-020 - Rondonópolis - Mato Grosso
Órgão criado pela Lei 3.366 de 7 de dezembro de 2000, pelo Decreto 3239 de 07 de dezembro de 2000, e pela Lei 8.213 de
28 de Agosto de 2014, pelo Decreto 7.420 de 08 de outubro de 2014. Órgão de Responsabilidade da Procuradoria Geral do Município
Diário Oficial
Home page: www.rondonopolis.mt.gov.br





PORTARIA Nº 20.570, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.

Designa os (as) Pregoeiros (as) Municipais e os membros que irão compor as equipes de apoio da modalidade de licitação denominada Pregão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais...

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Pregoeiros Municipais e os membros que irão compor as equipes de apoio da modalidade de licitação denominada Pregão, conforme segue:

Pregoeira:

ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeiro:

FILIPE SANTOS CIRIACO (INTERINO)

JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Membros das Equipes de Apoio ao Pregão:

ADRIANO DE SOUZA CHIELLA

ÂNGELA VIEIRA DO NASCIMENTO

CARLA AGUIAR PEREIRA CHIELLA

DAVID DE OLIVEIRA CAMPOS

JORDELINA GONÇALVES DE MORAES FREITAS

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

MARCIA MELO RIVELLO

MARIA DE LOURDES MIRANDA DE OLIVEIRA FONSECA

MARLUCE DIAS DE FRANÇA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 03/11/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016;
101º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

EDUARDO WEIGERT DUARTE

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 20.571, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.

Nomeia os Membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais...

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os Membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, pelo período de 01 (um) ano, na composição abaixo descrita:

I - Presidente: LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI

II - Membro: ELBIO FERREIRA BARROS

III - Membro: ELISÂNGELA MORAIS SILVA FERREIRA

IV - Membro: NADIR SIQUEIRA BENITES

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 03/11/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016;
101º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

EDUARDO WEIGERT DUARTE

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA INTERNA Nº. 133 – 09 de Novembro de 2016.

Dispõe sobre a instituição da Comissão de Inventário para contagem de estoque constante no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde.

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a **Comissão de Inventário para contagem de estoque constante no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde**, designando-se para tanto os seguintes servidores para composição:

Art. 2º - A Comissão deverá emitir relatório conclusivo especificando a quantidade de cada produto constante no estoque, que deverá ser assinado por todos os membros acima designados, encaminhando-se o documento ao final ao Secretário Municipal de Saúde.

NOME	MATRÍCULA
Ivonete Silva de Miranda	161730
Lusiano de Jesus Delgado	15385
Luzia Teodoro	167959
Maria Neide F. de Moura Santos	114936
Patricia Simon Fuzaro	136646
Silvino Barbosa da Silva Filho	58823

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis, 09 de Novembro de 2016.

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA INTERNA Nº. 134 – 09 de Novembro de 2016.

Dispõe sobre a designação do servidor (a) Camila Aoki Reinas, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato.

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, **Camila Aoki Reinas**, matrícula nº **209180**, Função: **Gerente do Programa de Hanseníase e Tuberculose**, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, abaixo transcrito:

CONTRATO	Nº. DO CONTRATO	OBJETO	VALIDADE
PR SIMON-ME	74/2016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM E ACESORIO, SINCRONIZAÇÃO VOLANTE, ILUMINAÇÃO E ESTRUTURA DE PALCO, PARA ATENDER A NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.	05/04/2017

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis, 09 de Novembro de 2016.

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO 001/2015 PMR/SEMED
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 005 – PMR/SEMED

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e Artigo 16 e seguintes, **CONVOCA** os candidatos descrito abaixo nos termos do Edital 001/2015 PMR/SEMED, e homologado pelo o Decreto 7.811 de 05/02/2016, a comparecerem no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação deste Edital para apresentar-se no Departamento de Planejamento, Ingresso e Capacitação da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, munidos da relação de documentos para ingressar no serviço público municipal, com provimento no respectivo cargo de acordo com a legislação em vigor para as devidas nomeações.

I) Dos aprovados e ora convocados:

01 – DOCENTE: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL:

CLASSIFICAÇÃO	NOME	INSCRIÇÃO
95	DENISE DE OLIVEIRA MARTIRES	00179-1
96	MARIA DORA MORAIS SANTOS	00602-5
97	EDILAMAR MOREIRA DE SOUZA	00203-8
98	SILVANA MACENA	00855-9
99	MARLUCIA GONÇALVES SIQUEIRA	00674-2
100	RENATA LOPES VALERIO	00755-2
101	NADIA DA COSTA ORTEGA	00693-9
102	LAURENICE JOSE DA SILVA	00462-6
103	CRISTIANE OLIVEIRA CARVALHO SOUZA	00153-8
104	EVANDRO SALVADOR ALVES DE OLIVEIRA	00284-4
105	FABIANA ALVES DE ANDRADE	00290-9
106	VANIA MARCIA DA SILVA SANTOS	00943-1
107	LEIDIANE OLIVEIRA ROCHA	00470-7
108	PAULA ISABELA CARDOSO DE SOUZA MIRANDA	00737-4
109	LAURIVANIA RODRIGUES DA SILVA SOBRINHO	00466-9
110	JOZILEIDE BARBOSA FERREIRA DE FREITAS	00418-9
111	KIMBERLY DANIELA DE SOUZA SANTANA	00451-0
112	NOELICE MARIA SOARES MORAIS	00716-1
113	NIKELLE CASTRO DOS SANTOS	00707-2
114	ORDALINA PEREIRA PORTELA	00722-6
115	CLEILTA VIEIRA DOS SANTOS SILVA	00133-3
116	JOSILENE CRISTINA DE JESUS AGUIAR	00413-8
117	CRISTINA DA PAZ LIMA	00159-7
118	MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA	00590-8
119	LUCIANA RODRIGUES MACIEL	00506-1
120	SIMONE FRANCESCHI DA SILVA	00866-4
121	OLIVIA BARBOZA BARAUNA	00721-8
122	DILVA PEREIRA COELHO	00190-2
123	DAIANE CRISTINA DA SILVA	00161-9
124	VALQUIRIA MENDES MARQUES	00933-4
125	FLAVIA MAIRA ALVES CALHEIROS	00304-2
126	MARIA DA GLÓRIA ALVES PEREIRA	00588-6
127	ELISÂNGELA VENÂNCIO FERREIRA DA CUNHA	00248-8
128	EURIDICE SOARES RISSATO	00279-8



129	NATANI BRAMBILLA GIOPATTO	00697-1
130	LUCIENE TEODORO DAS CHAGAS PASSOS	00515-0
131	JÉSSICA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES	00395-6
132	SANDRA MAÍSA PINA DA SILVA	00832-0
133	SANDRA ANJOS DA CRUZ MENEZES	00829-0
134	IONE MÁRCIA SANTANA DOS SANTOS ALVES	00354-9
135	SIMONE BARBOSA FERNANDES	00864-8
136	SILVIA MEDEIROS DE OLIVEIRA LIMA	00862-1
137	LUCINEIDE BATISTA DE FREITAS	00527-4
138	MARIA BRASILINA FERREIRA	00585-1
139	ANA MARIA CHAGAS DE MORAIS	00980-6

02 – DOCENTE: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL/ ANOS INICIAIS:

CLASSIFICAÇÃO	NOME	INSCRIÇÃO
54	MARILZA SONIA DA SILVA	01509-1
55	ALESSANDRA PEREIRA DOMINGUES	01032-4
56	ADRIANA NUNES MARTINS	01021-9
57	MARTA EMILIANO WALDOW	01519-9
58	DANIELY MARIA OLIVEIRA BARBOZA	01142-8
59	CRISTIANA PEREIRA ALVES	01129-0
60	THAIS SOUZA SANTOS	01694-2
61	ANA PAULA DE SOUZA	01048-0
62	JOANA LUIZA DE FIGUEIREDO	01324-2
63	SILVANA APARECIDA REGIS CAVALCANTE	01650-0
64	LUCINEIDE ALVES DA SILVA	01430-3
65	ANA CRISTINA FERRARI ÁVILA	01045-6
66	ELAINE DE SOUZA RIBEIRO CAETANO	01179-7
67	JOSILENI DE MORAES NASCIMENTO	01346-3
68	KAREN KAROLINE DE OLIVEIRA NUNES	01368-4
69	EDILEUZA FERRAZ DE ARAÚJO	01169-0

03 – DOCENTE: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL/GEOGRAFIA:

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO	NOME	INSCRIÇÃO
02	ANA PAULA KONRAD	02380-9

04 – DOCENTE: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL/HISTÓRIA:

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO	NOME	INSCRIÇÃO
03	VANESSA FRONZA	02655-7
04	ISABEL CAMILO DE CAMARGO	02576-3

05 – DOCENTE: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL/LINGUA PORTUGUESA:

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO	NOME	INSCRIÇÃO
02	JECIANE DE PAULA OLIVEIRA	02794-4

06 – DOCENTE: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL/MATEMÁTICA:

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO	NOME	INSCRIÇÃO
02	FAGNER PEIXOTO DE LACERDA	02983-1



II) Local de apresentação

O convocado do inciso I deverá se apresentar na sede da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, localizada à Av. Duque de Caxias, 526, Vila Aurora, Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas - no Departamento de Planejamento, Ingresso e Capacitação, para a apresentação da relação de documentos, conforme o edital nº 001/2015.

Os convocados deverão se apresentar munido de toda documentação original e cópia das seguintes documentações:

- 01) RG;
- 02) CPF (verificar se não está cancelado ou pendente de regularização);
- 03) RG e CPF do Conjugue;
- 04) Comprovante de residência de até 30 dias (**Luz, água ou telefone**);
- 05) Certidão de nascimento, Casamento ou Declaração de União Estável;
- 06) RG e CPF dos genitores;
- 07) CTPS (parte da foto e data de expedição);
- 08) Título de Eleitor;
- 09) Certidão de Quitação Eleitoral;
- 10) Laudo comprovando ser PCD;
- 11) Comprovante do PIS/PASEP com data de expedição;
- 12) Diploma de escolaridade ou certificado de conclusão de curso, conforme a exigência do cargo;
- 13) Carteira de motorista ;
- 14) documento de quitação com o serviço militar – **Somente para homens**;
- 15) Certidões **civil e criminal**, expedidas pelo Cartório Distribuidor da Comarca em que reside, da Justiça Federal e Justiça Estadual – **AUTENTICADAS**;
- 16) Certidão Negativa de débito – CND – Expedida pela a Secretaria Municipal de Receita da Prefeitura de Rondonópolis;
- 17) Declaração de não haver infringido as Leis constantes do Edital 001/2015;
- 18) Declaração de não estar exercendo acúmulo ilegal de cargos públicos (Se acumular cargos preencher Declaração de acúmulo de cargos públicos);
- 19) Declaração da Inexistência dos genitores, caso seja impossibilitado de fornece-los;
- 20) Declaração de Nepotismo;
- 21) Declaração de ficha limpa;
- 22) Declaração de Bens e Valores (Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio e de seus dependentes, conjugue, companheiros e qualquer pessoa que viva sob a sua dependência econômica. Anexar cópia do IRRF);
- 23) Declaração de Dependentes;
- 24) Atestado de aptidão física e mental (expedido por médico psiquiatra), atestado de saúde física acompanhado dos exames abaixo relacionados a serem apresentados para a junta médica oficial do Município – DESOPEM situado na Av. Duque de Caxias, 1.255, Vila Aurora, em conformidade com a Instrução Normativa 001/2015.

Todos os exames deverão constar RG e/ou CPF do candidato (com data de no máximo 30 (trinta) dias).

III – ROL DE EXAMES MÉDICOS:

Docente da Educação Infantil, Docente do Ensino Fundamental Anos Iniciais:

- I.Hemograma completo (com plaquetas)
- II.Classificação de grupo sanguíneo e fator RH.



- III.Glicemia (em jejum);
- IV.HBsAg;
- V.Anti HBc Total;
- VI.Gama GT (gama glutinal transferase) TGO – TGP;
- VII.Anti HAV – IgM, IgG;
- VIII.Anti HCV;
- IX.Uréia e Creatina
- X.PSA Prostático (para homens acima de 40 anos de idade)
- XI.Urina I;
- XII.Protoparasitológico
- XIII.Exame Otorrinolaringológico (Laringoscopia indireta);
- XIV.Audiometria Vocal e Tonal (com laudo);
- XV.Espirometria;
- XVI.Raio X de Tórax (com laudo);
- XVII.Raio X de Coluna Lombo Sacra (com laudo);
- XVIII.Ultrassom dos Ombros
- XIX.Colposcopia e Colpocitologia Oncológica (somente para o sexo feminino);
- XX.Mamografia (para mulheres a partir de 40 anos)
- XXI.Eletrocardiograma (com avaliação cardiológica, se patológica definir o grau);
- XII.Eletroencefalograma (com laudo);
- XXIII.Oftalmológico (com laudo);
- XXIV.Dermatológico (com laudo);
- XXV.Teste das Pirâmides Coloridas Pfister

A posse se dará após a apresentação de **TODOS OS DOCUMENTOS** arrolados no presente instrumento, ficando o convocado adstrito à apresentação documental bem como, os exames médicos no prazo estipulado, podendo solicitar prorrogação da posse no prazo de 30 (trinta) dias, contados do requerimento formal da prorrogação.

Dias e horários da nomeação será definida pela equipe gestora e repassadas aos candidatos em data oportuna.

REGISTRADO,

PUBLICADO,

CUMPRA-SE.

Rondonópolis-MT, 09 de novembro 2016.

CARLOS EDUARDO VANZELI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

**DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LICENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26
DO DECRETO N° 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS
MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 09/11/2016.**

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS - IMPRO				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
2075/2016	51	Adriano Bezerra de Souza	Técnico Instrumental	05 dias – a partir do dia 08/11/2016 – Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
2075/2016	13480	Ângela Maria Ferron	Docente	30 dias – a partir do dia 03/11/2016 – Licença para Acompanhamento de Pessoa da Família.
2075/2016	12696	Tânia Aparecida Almeida Castro	Docente	01 dia – no dia 04/11/2016 – Licença Médica.
2075/2016	138274	Davina Silva dos Anjos Oliveira	Apoio Instrumental	01 dia – no dia 07/11/2016 – Licença Médica.
2075/2016	206520	Bruna Bueno de Paula Pereira de Freitas	Docente	04 dias – a partir do dia 08/11/2016 – Licença Médica.
2075/2016	100340	Marcos Antonio Batista Pedrosa	Docente	05 dias – a partir do dia 08/11/2016 – Licença Médica.
2075/2016	98850	Rosana Teodora Borges	Docente	45 dias – a partir do dia 08/11/2016 – Prorrogação de Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
2075/2016	182990	Célio Cavalcante Sales	Gerente de Núcleo de Cadastro Imobiliário	10 dias – a partir do dia 07/11/2016 – Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
2075/2016	127531	Marcelo de Oliveira	Analista Instrumental	90 dias – a partir do dia 03/11/2016 – Licença Médica.
2075/2016	102067	Sandra Regina Pereira Geraldino Martins	Apoio Instrumental	06 dias – a partir do dia 03/11/2016 – Licença para Acompanhamento de Pessoa da Família.

Rondonópolis, 09 de novembro de 2016.

ALESSANDRA DE FREITAS
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL N° 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL N° 5.614 DE 15/12/2008.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

Código de Publicação: 2070/2016

MAT.	NOME	CARGO	SECRETARIA	PERÍODO
172901	Laura Dayane Menezes Gonçalves	Docente	Educação	60 dias – do dia 21/02/2017 a 21/04/2017.

Rondonópolis, 09 de novembro de 2016.

ALESSANDRA DE FREITAS
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

AVISO DE LICITAÇÃO.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 15/2016.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a Concorrência Pública em epígrafe às 13:00 horas do dia 12 (doze) de dezembro de 2016 na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, o recebimento dos envelopes n.º 01 “Documentos de Habilitação” e 02 “Proposta de Preço”, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: OUTORGA DE CONCESSÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ATRAVÉS DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-mail licitacaorondonopolis@hotmail.com.

Rondonópolis-MT, 07 de novembro de 2016.

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO
Secretario Municipal de Administração



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA
TOMADA DE PREÇO Nº 28/2016**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados, através da Comissão Permanente de Licitação, que a Tomada de Preço n. 28/2016, cujo objeto é a " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: CONSTRUÇÃO DE FOSSA SÉPTICA E SUMIDOUROS NA ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENAS LEOSÍDIO FERNAU, LOCALIZADA NA ALADEIA TADARIMANA, E NA ESCOLA MUNICIPAL PRINCESA ISABEL LOCALIZADA NA RUA WESLEY DOS SANTOS ARRUDA, S/N BAIRRO JARDIM DA FLORES, TODOS NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT", CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANEXO AO EDITAL", fica prorrogada a data de abertura dos envelopes nº 1 e 2 para o dia 30/11/2016, às 13:00 horas, na sala de licitações desta Prefeitura, localizada a Av. Duque de Caxias, 526, Vila Aurora, por motivo de que não houve interessados no processo licitatório, podendo os interessados retirarem o Edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 18:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 09 de novembro de 2016.

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI
Presidente da Comissão de Licitação



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/2016

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2016 PROCESSO DE COMPRA N° 443/2016.

O Município de Rondonópolis - Estado de Mato Grosso, torna público a todos os interessados, que, a licitação em epígrafe, **sessão realizada no dia 28/09/2016 às 10:30 horas (horário de Brasília-DF)**, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: **registro de preços para futura e eventual aquisição de material para sinalização viária horizontal e vertical para atender a Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, conforme Edital e seus anexos.** Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas **classificadas e vencedoras** conforme **preços a seguir registrados**, as empresas abaixo elencadas, doravante denominadas simplesmente **Fornecedores Registrados**, de acordo com os lotes relacionados, tendo em vista que, atenderam todas as condições previstas no edital e seus anexos, devidamente fundamentado na legislação pertinente.

LOTE 01 - PLACAS DE SINALIZAÇÃO

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd.	V. Unit.	V. Total
01	Placa de sinalização pronta semi-refletiva, modelo R1 (pare), em chapa de aço nº 18, tamanho 60x60 cm, com tratamento anti corrosão, decapagem e fosfatização, uma demão de wash-primer e pintura em esmalte sintético com secagem em estufa a 180 graus.	CN SINAL	Un	1.125	36,00	40.500,00
02	Placa de sinalização pronta semi-refletiva, modelo R25c (siga em frente ou à Esquerda), em chapa de aço n.º 18, tamanho 60 x 60 cm, com tratamento anti Corrosão, decapagem e fosfatização, uma demão de wash-primer e pintura em Esmalte sintético com secagem em estufa a 180 graus.	CN SINAL	Un	375	36,00	13.500,00
03	Placa de sinalização pronta semi-refletiva, modelo R25D (siga em frente ou à direita), em chapa de aço n.º 18, tamanho 60 x 60 cm, com tratamento anti Corrosão, decapagem e fosfatização, uma demão de wash-primer e pintura em Esmalte sintético com secagem em estufa a 180 graus.	CN SINAL	Un	375	36,00	13.500,00
04	Placa de sinalização lisa retangular (somente a placa), em chapa de aço nº 18, Tamanho 200x100cm, com tratamento anti corrosão.	CN SINAL	Un	75	283,30	21.247,50
05	Placa de sinalização lisa redonda (somente a placa), em chapa de aço nº 18, Tamanho 60x60cm, com tratamento anti corrosão.	CN SINAL	Un	375	30,00	11.250,00



Valor Total R\$ 99.997,50						
Empresa: Tinpavi Comércio de Tintas Ltda. – EPP. CNPJ: 17.592.525/0001-66.						
Endereço: Rua Cecília de Alvarenga Freire Pimentel n° 277, Vila Abarca – Tupã/SP.						
Telefone: (14) 3491-2400 email: sillas.ferrao@cnsinalizacao.com.br						
Representante Legal: Sillas Reinato Ferrão						

LOTE 02 - PLACAS DE SINALIZAÇÃO - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.1	Placa de sinalização pronta semi-refletiva, modelo R1 (pare), em chapa de aço n° 18, tamanho 60x60 cm, com tratamento anti corrosão, decapagem e fosfatização, uma demão de wash-primer e pintura em esmalte sintético com secagem em estufa a 180 graus.	CN SINAL	Un	375	36,00	13.500,00
2.1	Placa de sinalização pronta semi-refletiva, modelo R25c (siga em frente ou à Esquerda), em chapa de aço n.º 18, tamanho 60 x 60 cm, com tratamento anti Corrosão, decapagem e fosfatização, uma demão de wash-primer e pintura em Esmalte sintético com secagem em estufa a 180 graus.	CN SINAL	Un	125	36,00	4.500,00
3.1	Placa de sinalização pronta semi-refletiva, modelo R25D (siga em frente ou à direita), em chapa de aço n.º 18, tamanho 60 x 60 cm, com tratamento anti Corrosão, decapagem e fosfatização, uma demão de wash-primer e pintura em Esmalte sintético com secagem em estufa a 180 graus.	CN SINAL	Un	125	36,00	4.500,00
4.1	Placa de sinalização lisa retangular (somente a placa), em chapa de aço n° 18, Tamanho 200x100cm, com tratamento anti corrosão.	CN SINAL	Un	25	283,30	7.082,50
5.1	Placa de sinalização lisa redonda (somente a placa), em chapa de aço n° 18, Tamanho 60x60cm, com tratamento anti corrosão.	CN SINAL	Un	125	30,00	3.750,00
Valor Total R\$ 33.332,50						

Empresa: Tinpavi Comércio de Tintas Ltda. – EPP. CNPJ: 17.592.525/0001-66.						
Endereço: Rua Cecília de Alvarenga Freire Pimentel n° 277, Vila Abarca – Tupã/SP.						
Telefone: (14) 3491-2400 email: sillas.ferrao@cnsinalizacao.com.br						
Representante Legal: Sillas Reinato Ferrão						

LOTE 03 - TINTAS A BASE DE RESINA ACRÍLICA E SOLVENTE

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
06	Tinta para demarcação viária, a base de resina acrílica, na cor Branca, embalagem com 18 litros, resistência à abrasão mínima de 80 litros, de acordo com a norma 11.862 da ABNT.	Tintas Porto	Un	1.875	189,00	354.375,00
07	Tinta para demarcação viária, a base de resina acrílica, na cor Amarela, embalagem com 18 litros, resistência à abrasão mínima de 80 Litros, de acordo com a norma 11.862 da ABNT.	Tintas Porto	Un	1.125	189,00	212.625,00
08	Tinta para demarcação viária, a base de resina acrílica, na cor vermelha, embalagem com 18 litros,	Tintas Porto	Un	750	189,00	141.750,00



	resistência à abrasão mínima de 80 litros, de acordo com a norma 11.862 da ABNT.					
09	Tinta para demarcação viária, a base de resina acrílica, na cor preta, embalagem com 18 litros, resistência à abrasão mínima de 80 litros, de acordo com a norma 11.862 da ABNT.	Tintas Porto	Un	375	189,00	70.875,00
10	Tinta para demarcação viária, a base de resina acrílica, na cor azul, embalagem com 18 litros, resistência à abrasão mínima de 80 litros, de acordo com a norma 11.862 da ABNT.	Tintas Porto	Un	188	189,00	35.532,00
11	Solvente embalagem com 18 litros, para diluição de tinta (compatível com a composição química das tintas para demarcação viária).	Tintas Porto	Un	1.125	104,7455	117.838,6875
Valor Total R\$ 932.995,69						
Empresa: Porto Sinalização Ltda. CNPJ: 05.240.677/0001-10 Endereço: Rua Icó nº342, Cumbica – Cep 07.232-078 – Guarulhos-SP. Telefone: (11) 2482-3452/2482-3503/2482-4991 EMAIL: tintasporto@terra.com.br Representante Legal: Claudeni Vieira Fernandes						

LOTE 04 - TINTAS A BASE DE RESINA ACRÍLICA E SOLVENTE- EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48						
Item	Especificação	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
6.1	Tinta para demarcação viária, a base de resina acrílica, na cor Branca, embalagem com 18 litros, resistência à abrasão mínima de 80 litros, de acordo com a norma 11.862 da ABNT.	Via Brasil	Un	625	256,96	160.600,00
7.1	Tinta para demarcação viária, a base de resina acrílica, na cor Amarela, embalagem com 18 litros, resistência à abrasão mínima de 80 Litros, de acordo com a norma 11.862 da ABNT.	Via Brasil	Un	375	260,02	97.507,50
8.1	Tinta para demarcação viária, a base de resina acrílica, na cor vermelha, embalagem com 18 litros, resistência à abrasão mínima de 80 litros, de acordo com a norma 11.862 da ABNT.	Via Brasil	Un	250	328,85	82.212,50
9.1	Tinta para demarcação viária, a base de resina acrílica, na cor preta, embalagem com 18 litros, resistência à abrasão mínima de 80 litros, de acordo com a norma 11.862 da ABNT.	Via Brasil	Un	125	256,96	32.120,00
10.1	Tinta para demarcação viária, a base de resina acrílica, na cor azul, embalagem com 18 litros, resistência à abrasão mínima de 80 litros, de acordo com a norma 11.862 da ABNT.	Via Brasil	Un	62	313,56	19.440,72
11.1	Solvente embalagem com 18 litros, para diluição de tinta (compatível com a composição química das tintas para demarcação viária).	Bandeirante	Un	375	247,79	92.921,25
Valor Total R\$ 484.801,97						
Empresa: Autoluk Comercio de Pneumáticos e Peças Ltda. EPP CNPJ: 20.063.556/0001-34. Endereço: Rua Coronel Luiz José dos Santos nº 1141, Loja 01 – Boqueirão, Curitiba -PR. Telefone: (41) 3085-7211 e-mail: licita.autoluk@gmail.com Representante Legal: Kaue Muniz do Amaral						



LOTE 05 - ADESIVOS REFLETIVOS

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
12	Adesivo refletivo anti-vandalismo, 60 cm de largura, na cor vermelha	CLC	Un	263	36,70	9.652,10
13	Adesivo refletivo anti-vandalismo, 60 cm de largura, na cor branca	CLC	Un	263	36,70	9.652,10
14	Adesivo refletivo anti-vandalismo, 60 cm de largura, na cor preta	CLC	Un	263	36,70	9.652,10
15	Adesivo refletivo anti-vandalismo, 60 cm de largura, na cor amarela	CLC	Un	188	36,70	6.899,60
16	Adesivo refletivo anti-vandalismo, 60 cm de largura, na cor verde	CLC	Un	113	36,67	4.143,71

Valor Total R\$ 39.999,61

Empresa: Tinpavi Comércio de Tintas Ltda. – EPP. CNPJ: 17.592.525/0001-66.

Endereço: Rua Cecília de Alvarenga Freire Pimentel nº 277, Vila Abarca – Tupã/SP.

Telefone: (14) 3491-2400 email: sillas.ferrao@cnsinalizacao.com.br

Representante Legal: Sillas Reinato Ferrão

LOTE 06 - ADESIVOS REFLETIVOS - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
12.1	Adesivo refletivo anti-vandalismo, 60 cm de largura, na cor vermelha	Avery	Un	87	40,27	3.503,49
13.1	Adesivo refletivo anti-vandalismo, 60 cm de largura, na cor branca	Avery	Un	87	40,27	3.503,49
14.1	Adesivo refletivo anti-vandalismo, 60 cm de largura, na cor preta	Avery	Un	87	40,27	3.503,49
15.1	Adesivo refletivo anti-vandalismo, 60 cm de largura, na cor amarela	Avery	Un	62	40,27	2.496,74
16.1	Adesivo refletivo anti-vandalismo, 60 cm de largura, na cor verde	Avery	Un	37	40,27	1.489,99

Valor Total R\$ 14.497,20

Empresa: Comercial Gois Eireli - ME. CNPJ: 19.248.658/0001-45.

Endereço: Av. Divino Pai Eterno nº 1.073, Sala 03, Vila Gois, Anápolis-GO – CEP: 75.120-370

Telefone: (62) 3321-4170 e-mail: comercial_gois@hotmail.com

Representante Legal: Rui Henrique de Oliveira Neto.

LOTE 07 - TACHÃO, TACHINHA, COLA P/ TACHÃO E MICRO ESFERA

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
17	Tachão refletivo bi direcional, tingido na cor branca, fabricado em resina acrílica de poliéster com adição de cargas minerais, com refletivo em plástico injetado contendo pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária, atendendo as normas ABNT. medidas: 25x15x5 cm, medida do refletivo: 12x2,5 cm.	G2 Sinal	Un	3.750	13,23	49.612,50
18	Tachão refletivo bi direcional, tingido na cor amarela, fabricado em resina acrílica de poliéster com adição de cargas minerais, com refletivo em plástico injetado contendo pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária, atendendo as normas ABNT.	G2 Sinal	Un	1.875	13,23	24.806,25



	Medidas: 25x15X5 cm, medida do refletivo: 12x2,5 cm.					
19	Tachinha refletivo bi direcional, tingido na cor branca, fabricado em Resina acrílica de poliéster com adição de cargas minerais, com refletivo em plástico injetado contendo pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária, atendendo as normas Medidas: 9,5 x9,5x1,7 cm, medida refletivo: 6,0x1,0 cm.	G2 Sinal	Un	1.500	3,95	5.925,00
20	Tachinha refletivo bi direcional, tingido na cor amarela, fabricado em resina acrílica de poliéster com adição de cargas minerais, com refletivo em plástico injetado contendo pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária, atendendo as normas ABNT. Medidas: 9,5x9,5x1,7 cm, medida refletivo: 6,0x1,0cm.	G2 Sinal	Un	1.500	3,95	5.925,00
21	Cola para fixação de tachão, embalagem com 01 quilo, fabricada em resina acrílica de poliéster com adição de cargas minerais.	G2 Sinal	Kg	263	10,82	2.845,66
22	Micro esfera de vidro tipo DROP-ON II-A, embalagem de 20 quilos.	Vimaster	Un	225	82,60	18.585,00

Valor Total R\$ 107.699,41

Empresa: Comercial Gois Eireli - ME. CNPJ: 19.248.658/0001-45.

Endereço: Av. Divino Pai Eterno nº 1.073, Sala 03, Vila Gois, Anápolis-GO – CEP: 75.120-370

Telefone: (62) 3321-4170 e-mail: comercial_gois@hotmail.com

Representante Legal: Rui Henrique de Oliveira Neto.

LOTE 08 - TACHÃO, TACHINHA, COLA P/TACHÃO E MICRO ESFERA - EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
17.1	Tachão refletivo bi direcional, tingido na cor branca, fabricado em resina acrílica de poliéster com adição de cargas minerais, com refletivo em plástico injetado contendo pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária, atendendo as normas ABNT. medidas: 25x15x5 cm, medida do refletivo: 12x2,5 cm.	Salecristal	Un	1.250	20,12	25.150,00
18.1	Tachão refletivo bi direcional, tingido na cor amarela, fabricado em resina acrílica de poliéster com adição de cargas minerais, com refletivo em plástico injetado contendo pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária, atendendo as normas ABNT. Medidas: 25x15X5 cm, medida do refletivo: 12x2,5 cm.	Salecristal	Un	625	20,70	12.937,50
19.1	Tachinha refletivo bi direcional, tingido na cor branca, fabricado em Resina acrílica de poliéster com adição de cargas minerais, com refletivo em plástico injetado contendo pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária, atendendo as normas	Salecristal	Un	500	7,07	3.535,00



	Medidas: 9,5 x9,5x1,7 cm, medida refletivo: 6,0x1,0 cm.					
20.1	Tachinha refletivo bi direcional, tingido na cor amarela, fabricado em resina acrílica de poliéster com adição de cargas minerais, com refletivo em plástico injetado contendo pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária, atendendo as normas ABNT. Medidas: 9,5x9,5x1,7 cm, medida refletivo: 6,0x1,0cm.	Salecril	Un	500	7,07	3.535,00
21.1	Cola para fixação de tachão, embalagem com 01 quilo, fabricada em resina acrílica de poliéster com adição de cargas minerais.	Salecril	Kg	87	12,96	1.127,52
22.1	Micro esfera de vidro tipo DROP-ON II-A, embalagem de 20 quilos.	Techno-glassl	Un	75	142,86	10.714,50
Valor Total R\$ 56.999,52						

Empresa: Mavi Tintas e Sinalização Ltda. – EPP. CNPJ: 14.191.875/0001-22

Endereço: Rua Marcelino Ramos nº 40 – Cep: 07.224-250, Cid. Ind. satélite – Guarulhos-SP.

Telefone: (11) 2303-7390 e-mail: licitacoesmavi@gmail.com

Representante Legal: Marcus Vinicius Samogin de Oliveira

LOTE 09 - TINTAS ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
23	Tinta de demarcação tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume. Conforme norma ABNT NBR 13.699, na cor branca, embalagem de 18 litros.	Viacolor	Un	1.875	171,30	321.187,50
24	Tinta de demarcação tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, conforme norma ABNT NBR 13.699, na cor amarela, embalagem de 18 litros.	Viacolor	Un	1.125	175,15	197.043,75
25	Tinta de demarcação tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume. Conforme norma ABNT NBR 13.699, na cor azul, embalagem de 18 litros.	Viacolor	Un	188	173,00	32.524,00
26	Tinta de demarcação tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, conforme norma ABNT NBR 13.699, na cor vermelha, embalagem de 18 litros.	Viacolor	Un	750	180,30	135.225,00
27	Tinta de demarcação tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume. Conforme norma ABNT NBR 13.699, na cor preta, embalagem de 18 litros.	Viacolor	Kg	375	176,05	66.018,75
Valor Total R\$ 751.999,00						

Empresa: Viacolor indústria e Comercio de Tintas Ltda. . CNPJ: 13.220.766/0001-23

Endereço: Rua Antônio Miori nº110, Quadra 03, Lote C, Jd. Santa Bárbara, Itupeva-SP.

Telefone: (11) 4496-8900, Cel.: (11) 9690-96617 – e-mail: comercial@viacolor.ind.br



Representante Legal: Ingrid da Silva Lima Veiga

LOTE 10 - TINTAS ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Item	Especificação	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
23.1	Tinta de demarcação tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume. Conforme norma ABNT NBR 13.699, na cor branca, embalagem de 18 litros.	Indutil	Un	625	225,99	141.243,75
24.1	Tinta de demarcação tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, conforme norma ABNT NBR 13.699, na cor amarela, embalagem de 18 litros.	Indutil	Un	375	246,00	92.250,00
25.1	Tinta de demarcação tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume. Conforme norma ABNT NBR 13.699, na cor azul, embalagem de 18 litros.	Indutil	Un	62	246,00	15.252,00
26.1	Tinta de demarcação tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, conforme norma ABNT NBR 13.699, na cor vermelha, embalagem de 18 litros.	Indutil	Un	250	246,00	61.500,00
27.1	Tinta de demarcação tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume. Conforme norma ABNT NBR 13.699, na cor preta, embalagem de 18 litros.	Indutil	Kg	125	246,00	30.750,00
Valor Total R\$ 340.995,75						

Empresa: Comercial Gois Eireli - ME. CNPJ: 19.248.658/0001-45.

Endereço: Av. Divino Pai Eterno nº 1.073, Sala 03, Vila Gois, Anápolis-GO – CEP: 75.120-370

Telefone: (62) 3321-4170 e-mail: comercial_gois@hotmail.com

Representante Legal: Rui Henrique de Oliveira Neto.

Rondonópolis-MT, 09 de novembro de 2016.

José Edilson Gonçalves

Pregoeiro



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMDDPIR - CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA DE RONDONÓPOLIS/MT**

OFICIO CMDDPIR 263/2016

Rondonópolis-MT, 09 de Novembro de 2016.

Leis e Decretos

Sr^a Bethania dos Santos Rezende
Editora DioRondon
Rondonópolis MT

Prezada Senhora

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa de Rondonópolis – CMDDPIR, na oportunidade em que cumprimenta Vossa Senhoria, vem solicitar a publicação das ATAS 008, 009, 010, 011, 012 e 013/2016 referente as reuniões mensal deste conselho.

Em anexo segue cópia das ATAS 008, 009, 010, 011, 012 e 013/2016

Sendo o exposto para o momento, expressamos nossas considerações.

Respeitosamente,

Lindomar Lemes dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de Defesa
dos Direitos da Pessoa Idosa de Rondonópolis MT.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMDDPIR - CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA DE RONDONÓPOLIS/MT**

ATA 008/2016

Aos seis dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezesseis, reúnem-se no Núcleo de Conselhos para reunião Ordinária, os conselheiros para discutirem e deliberarem as seguintes pautas: Reunião em Cuiabá com José Márcio Guedes, assessor do Senador Wellington Fagundes; Relatório das Fiscalizações; Regularização do Fundo do Idoso. O presidente Senhor Lindomar Lemes dos Santos após cumprimentar a todos, fala de seu trabalho desenvolvido mesmo em período de férias, informando sobre o Kit que o Conselho Estadual recebeu e que foi feito um pedido a favor do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa de Rondonópolis, para também recebermos um Kit por intermédio do Senhor José Márcio e estamos no aguardo. Este Kit é composto de carro, bebedouro, mesas, computadores, cadeiras, longarinas, armário, impressora, webcam e TV led. Conforme a segunda Pauta foi cobrada o Relatório das Fiscalizações realizadas junto à PRF, pois o CMDDPIR precisa passar esse Relatório à Dr^a Joana, para que ela possa tomar as medidas cabíveis às empresas infratoras; e PRF também requereu uma cópia do Relatório para acompanhamento das atividades realizadas em parceria com o Conselho. O Presidente pede urgência na entrega dos relatórios. A Terceira Pauta refere ao Fundo Municipal do Idoso e na Receita Federal o Conselho está registrado como Autarquia o que não está correto, impedindo usufruir os benefícios do Fundo do Idoso, portanto Sr^o Presidente irá à Cuiabá com os Documentos necessários para regularizar e ter acesso ao Fundo. A Conselheira Sr^a Élia pediu a fala informando sobre a Pastoral da Pessoa Idosa e o valor da união dos órgãos presentes no Conselho com a Diocese, informou também o trabalho da Pastoral em parceria com outros órgãos Municipais e uma atividade que será realizada no mês de setembro de 2016, deixou também um exemplar da Cartilha de Direitos da Pessoa Idosa com o Senhor Presidente. Nada a mais a ser relatado, dou por encerrada esta ata que foi por mim lavrada e assinada e, por todos os conselheiros presentes, no dia seis de Junho do ano de dois mil e dezesseis,

Ester Martins dos Santos Alves. -----

Carlindo Flávio da Silva,-----

Élia Arcanjo Lima,-----

Kelly Souza do Carmo Campanelli,-----

Lindomar Lemes dos Santos,-----

Marlene de Almeida Bueno Silva,-----

Rosinha Guilherme Raimunda,-----

Valdivino Tomaz de Aquino,-----

Zuleide da Silva Carvalho.-----



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMDDPIR - CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA DE RONDONÓPOLIS/MT**

ATA 009/2016

Aos quatro dias do mês de Julho do ano de dois mil e dezesseis, reúnem-se no Núcleo de Conselhos para reunião Ordinária, os conselheiros para discutirem e deliberarem as seguintes pautas: Planejamento anual para o ano 2017; Capacitação dos Conselheiros no Núcleo; Capacitação dos Conselheiros no Tribunal de Contas; Crachá de identificação dos Conselheiros; Realização do Fórum (permanente) no NEATI (Núcleo de Estudos e Atividades da Terceira Idade); confecção da Cartilha do Estatuto da Pessoa Idosa em tamanho de “bolso” em trinta mil exemplares; Retorno do atendimento no Terminal Rodoviário e informe gerais. O presidente Senhor Lindomar Lemes dos Santos após cumprimentar a todos, fala sobre a reunião e sua necessidade de sair antes da mesma terminar e explana sobre PTA 2017 que precisa ficar definido até novembro 2016, e da utilização do dinheiro do fundo para realização de atividades. A vice presidente Sandra informou sobre a importância da Capacitação para os conselheiros; a Conselheira Élia expôs a necessidade da atuação do Conselho junto aos CRAS com palestras para os grupos de Idosos que de lá participam; a Conselheira Marlene confirmou que é realmente necessária a Capacitação de todos conselheiros, pois assim todos estarão em condições de representar o Conselho quando precisar. Foi também relatado a importância da confecção da Cartilha do Estatuto do Idoso, para serem distribuídas e principalmente nos ônibus durante as Fiscalizações, pois as dúvidas poderão ser tiradas posteriormente tendo a Cartilha em mãos. Quanto aos Crachás eles serão confeccionados somente para os membros atuantes no Conselho. O Presidente falou sobre o Fórum em parceria com os demais Conselhos, sendo um Fórum Permanente e de princípio será realizado no NEATI, no mês de outubro em comemoração ao Dia do Idoso. A partir desse momento, nove horas e onze minutos o presidente se retira para uma reunião com Tribunal de Contas da Prefeitura de Rondonópolis. Decidiu-se por unanimidade que Capacitação será realizada dia oito de julho próximo às oito horas aqui no Núcleo dos Conselhos, uma Roda de Conversa sobre Leis de Transportes dos Direitos da Pessoa Idosa e para marcar a data do Fórum. Quanto à Capacitação do Tribunal de Contas ficou disponibilizado o Conselho para os membros que não possui meios para fazer o Curso. Foi lido o Convite do Tribunal de Contas de Mato Grosso, evento “Consciência Cidadã”, que ocorrerá dia seis de julho de dois mil e dezesseis, às dezoito e trinta horas no Espaço Idéias Buffet, para todos os Conselheiros participarem, sendo enfatizada a importância da presença de todos. O Retorno às atividades no Terminal Rodoviário será marcado após a Capacitação dos Conselheiros. Nada a mais a ser relatado, dou por encerrada esta ata que foi por mim lavrada e assinada e, por todos os conselheiros presentes, no dia quatro de Julho do ano de dois mil e dezesseis, Ester Martins dos Santos Alves. -----

Alcione dos Reis Pardins,-----
Carlindo Flávio da Silva, -----
Edifrank da Silva Teixeira,-----
Eliane Martins Correia de Carvalho,-----
Élia Arcanjo Lima,-----
Kelly Souza do Carmo Campanelli,-----
Lindomar Lemes dos Santos,-----
Maria de Jesus dos Anjos Rocha;-----
Marlene de Almeida Bueno Silva,-----
Rosinha Guilherme Raimunda,-----
Sandra Helena dos Santos,-----
Suely da Silva Pinheiro;-----
Valdivino Tomaz de Aquino,-----
Zuleide da Silva Carvalho.-----



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMDDPIR - CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA DE RONDONÓPOLIS/MT**

ATA 010/2016

No primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, reúnem-se no Núcleo de Conselhos para reunião Ordinária, os conselheiros para discutirem e deliberarem as seguintes pautas: Leitura do manual de atribuição do Conselho e dos conselheiros; Retorno do atendimento no Terminal Rodoviário; Relatório das fiscalizações na PRF e informes gerais. O presidente Senhor Lindomar Lemes dos Santos após cumprimentar a todos, direciona a palavra à vice-presidente Sandra para leitura do documento das atribuições do Conselho e dos Conselheiros, e após a leitura do Manual Conselho de Direitos, ficou decidido que o mesmo será encaminhado ao e-mail de cada conselheiro e na próxima reunião mensal será retomada a discussão do Manual. Quanto ao atendimento no Terminal Rodoviário após a limpeza do guichê, a partir do dia oito de agosto próximo haverá a escala para reiniciar o atendimento, ficando a Conselheira Eliane responsável pela confecção da escala. Em relação ao Relatório final da Fiscalização do dia vinte e sete de julho de dois mil e dezesseis, será concluído no dia dez de agosto de dois mil e dezesseis. Nada a mais a ser relatado, dou por encerrada esta ata que foi por mim lavrada e assinada e, por todos os conselheiros presentes, no dia primeiro de Agosto do ano de dois mil e dezesseis,

Ester Martins dos Santos Alves. -----

Carlindo Flávio da Silva, -----

Eliane Martins Correia de Carvalho,-----

Élia Arcanjo Lima,-----

Lindomar Lemes dos Santos,-----

Marlene de Almeida Bueno Silva,-----

Sandra Helena dos Santos,-----

Zuleide da Silva Carvalho.-----



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMDDPIR - CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA DE RONDONÓPOLIS/MT**

ATA 012/2016

No terceiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, reúnem-se no Núcleo de Conselhos para reunião Ordinária, os conselheiros para discutirem e deliberarem as seguintes pautas: Programação de Outubro (mês do Idoso), determinação do Ministério Público - fiscalizações dos Supermercados e informes gerais. O presidente Lindomar Lemes dos Santos após cumprimentar a todos, abre a reunião e passa a palavra a vice- presidente Sandra Helena dos Santos o qual discutiu sobre a programação do Mês do Idoso que ocorrerá nas três sextas – feiras, (07,14 e 21) de outubro de 2016. Lembrando que nos dias 07 e 21 de outubro o evento acontecerá no SESC – Rondonópolis a partir das 13:00 horas. Já no dia 14 do mesmo mês, o Conselho do Idoso de Rondonópolis organizará no Núcleo de Estudos e Atividades da Terceira Idade da UFMT – NEATI um Fórum direcionado a Pessoa Idosa com o seguinte tema: Avaliação das Políticas Públicas. O Fórum contará com as parcerias da Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e SESC de Rondonópolis. Quanto ao **ofício nº.512/2016/1ªPJCível** que se refere a determinação do Ministério Público para a realização de vistoria nos supermercados de Rondonópolis, o senhor Lindomar Lemes dos Santos em conversa com os conselheiros irá agendar uma data para esta fiscalização ainda este mês. A Conselheira Marlene de Almeida Bueno Silva informou que esteve presente no dia 21 de setembro de 2016 no Fórum da Secretaria de Estado de Trabalho e Assistência Social do Mato Grosso juntamente com o Presidente do Conselho do Idoso de Rondonópolis em Cuiabá, o qual tratou dos Direitos da Pessoa Idosa: “Desafios para sua efetivação na atual Conjuntura”. Ambos discorreram sobre a importância do evento e destacou a carência de pessoas capacitadas que trabalham diretamente com a Pessoa Idosa a nível Estadual. Diante do **ofício nº.17/2016 – CNDI/SNPDDH/SEDH/MJC** – Ministério da Justiça e Cidadania que trata da Criação da Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa, proposta deliberada na Conferência Nacional de 2011 e 2016, aguarda a deliberação do Presidente da República Michel Temer. Por fim, o Senhor Lindomar Lemes informa sobre a abertura do CNPJ do Conselho Municipal de Rondonópolis e sua liberação que transcorreu no dia 27 de setembro de 2016. Acrescentou ainda que com essa liberação o Conselho do Idoso conseguirá captar recursos através da dedução de imposto de renda, multas e doações. Nada a mais a ser relatado, dou por encerrada esta ata que foi por mim lavrada e assinada e, por todos os conselheiros presentes, no dia três de outubro do ano de dois mil e dezesseis, Sandra Helena dos Santos. -----

Carlindo Flávio da Silva, -----

Eliane Martins Correia de Carvalho,-----

Élia Arcanjo Lima,-----

Lindomar Lemes dos Santos,-----

Marlene de Almeida Bueno Silva,-----

Rosinha Guilherme Raimundo,-----

Zuleide da Silva Carvalho,-----



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMDDPIR - CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA DE RONDONÓPOLIS/MT**

ATA 013/2016

Aos sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, reúnem-se no Núcleo de Conselhos para reunião Ordinária, os conselheiros para discutirem e deliberarem a seguinte pauta: Avaliação da programação de Outubro (mês do Idoso), determinação do Ministério Público - fiscalizações dos Supermercados e informes gerais. O presidente Lindomar Lemes dos Santos após cumprimentar a todos, abre a reunião informando a respeito da notificação que recebera do Ministério Público o qual trata da fiscalização dos Supermercados em Rondonópolis. O mesmo argumenta ainda que o prazo deste ofício já expirou mas é importante agendar o quanto antes uma data para o cumprimento deste. Conforme decisão de todos os conselheiros presentes, no dia 09 de novembro (quarta - feira) dará início a esta fiscalização. Quanto à avaliação da Programação do mês de Outubro em comemoração a Pessoa Idosa, fora pontuados alguns assuntos relevantes. Segundo os conselheiros no primeiro dia do evento a logística deixou a desejar: ou seja, havia duas entradas no local confundindo o público alvo. O tempo não foi suficiente para a conclusão do Fórum. O lanche deveria ser servido separadamente à distribuição dos brindes. É necessário também melhorar a distribuição dos papéis de cada um para facilitar o bom andamento. No geral o evento superou as expectativas de público e participação. Quanto aos informes gerais, o Presidente Lindomar Lemes dos Santos informa que já foi regularizado o CNPJ do Conselho Municipal em Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa de Rondonópolis - CMDDPIR. Além disso, a Secretária de Assistência Social, a Senhora Irinéia Aparecida de Melo assinou um termo de concessão de uso de um carro - modelo UNO, placa NPG 8917 para ficar a disposição deste Conselho. O carro já foi adesivado com os dizeres do Conselho do Idoso. Por fim, a SEJUDH – Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos juntamente com o Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa do Mato Grosso - CEDEDIPI-MT assinaram um Protocolo de Intenção para a fiscalização, orientação do Transporte Rodoviário Intermunicipal e interestadual da Pessoa Idosa. Nada a mais a ser relatado, dou por encerrada esta ata que foi por mim lavrada e assinada e, por todos os conselheiros presentes, no dia sete de novembro do ano de dois mil e dezesseis, Sandra Helena dos Santos. -----

Carlindo Flávio da Silva, -----
Élia Arcanjo Lima,-----
Eliane Martins Correia de Carvalho,-----
Kelly Souza do Carmo Campanelli,-----
Lindomar Lemes dos Santos,-----
Maria Jesus dos Anjos Rocha-----
Marlene de Almeida Bueno Silva,-----
Rosinha Guilherme Raimundo,-----
Sueli Silva Pinheiro-----
Valdivino Tomaz de Aquino,-----
Zuleide da Silva Carvalho-----



SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2016.

O **SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis**, pessoa jurídica de direito público, de natureza autárquica, situada à José de Alencar, s/n, Monte Líbano, neste município, regularmente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.702.217/0001-31, neste ato representado por seu **Diretor Geral** a Sr. **THEMIS DE OLIVEIRA**, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 7.753.426-SP e do CPF nº 280.162.031-91 e pelo **Diretor Administrativo e Financeiro**, a Sr. **JOSE CLAUDIO DE MELO**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 545415 SSP/MT e do CPF Nº 384.847.221-04, **Resolve registrar os preços** das empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas simplesmente **Fornecedores Registrados**, de acordo com a classificação por elas alcançadas nos lotes abaixo relacionados, tendo em vista que, atende todas as condições previstas no edital e seus anexos, com fundamento na Lei 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Municipal n.º 4.292, de 19 de junho de 2006, publicado no Diário Oficial de Rondonópolis de 21 de junho de 2006, que regulamenta a modalidade do Pregão, Decreto Municipal 6.085, de 17 de dezembro de 2010, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Complementar n.º 147/2014 e demais legislações correlatas, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir:

1. DO OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DESTA AUTARQUIA**, visando atender as necessidades do SANEAR – Serviço Saneamento Ambiental de Rondonópolis deste Município, conforme quantidades e especificações constantes do edital do pregão presencial em epígrafe e seus anexos.

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL:

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 026/2016 e todos seus Anexos, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta do Fornecedor Registrado, independentemente de transcrição.

3. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO

3.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os indicados na tabela abaixo:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	QUADRO DE COMANDO 40HP 220V / 380V P/BOMBA SUB. COMP. C/ CONVERSOR DE FREQUENCIA E SISTEMA INTEGRADO A CLP PARA MONITORAÇÃO A DISTANCIA (VEJA ANEXO 1.1)	TECAUT	UN	10	29.678,88	296.788,80



2.	QUADRO DE COMANDO 65HP 380V P/BOMBA SUB. COMP. C/ CONVERSOR DE FREQUENCIA E SISTEMA INTEGRADO A CLP PARA MONITORAÇÃO A DISTANCIA (VEJA ANEXO 1.1)	TECAUT	UN	7	35.664,93	249.654,51
3.	QUADRO DE COMANDO 120HP 380V P/BOMBA SUB. COMP. C/ CONVERSOR DE FREQUENCIA E SISTEMA INTEGRADO A CLP PARA MONITORAÇÃO A DISTANCIA (VEJA ANEXO 1.1)	TECAUT	UN	7	44.289,41	310.025,87
4.	QUADRO DE COMANDO 250HP 380V P/BOMBA SUB. COMP. C/ CONVERSOR DE FREQUENCIA E SISTEMA INTEGRADO A CLP PARA MONITORAÇÃO A DISTANCIA (VEJA ANEXO 1.1)	TECAUT	UN	2	61.765,41	123.530,82
Valor Total R\$980.000,00 (NOVECIENTOS E OITENTA MIL REAIS)						
Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30 Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 Bairro: Jardim Stabile Cidade: Birigui - SP. Telefone: (018) 3643-1200 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: licitacao3@tecaut.com.br Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues RG: 21.481.639 SSP/SP CPF: 117.444.888-19						

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	ARAME LISO GAL. Nº 16	BELGO	KG	15	13,33	199,95
2.	ABRAÇADEIRA PLASTICA T18L	EHC	UN	3000	0,13	390,00
3.	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA T50R	EHC	UN	3000	0,44	1.320,00
4.	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA T120R	EHC	UN	3000	0,82	2.460,00
5.	FIXADORES AUTOADESIVOS - PA38 - 38 X 38 MM / T18 À T120	SIBRATEC	UN	1000	1,29	1.290,00
VALOR TOTAL R\$5.659,95 (CINCO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)						
Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07 Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 Bairro: Nova Várzea Grande Cidade: Várzea Grande/MT Telefone: (065) 3029-1234 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: marcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br Representante Legal: Anderson de Souza Pina RG: 1646.107 SSP/MT CPF: 459.582.541-20						



LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	AMPERIMETRO DIGITAL 0/100A COM TC	LUKMA	UN	10	65,99	659,90
2.	AMPERIMETRO DIGITAL 0/200A COM TC	LUKMA	UN	10	65,99	659,90
3.	AMPERIMETRO DIGITAL 0/300A COM TC	LUKMA	UN	10	65,99	659,90
Valor Total R\$1.979,70 (UM MIL E NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)						
Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30						
Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 Bairro: Jardim Stabile						
Cidade: Birigui - SP.						
Telefone: (018) 3643-1200 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: licitacao3@tecaut.com.br						
Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues RG: 21.481.639 SSP/SP						
CPF: 117.444.888-19						

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	BANCO CAPACITOR 50KVAR TENSÃO 660V COMPLETO	WEG	UN	3	1.900,00	5.700,00
2.	BANCO CAPACITOR 30KVAR 380V	WEG	UN	2	700,00	1.400,00
3.	BANCO CAPACITOR 40KVAR 380V	WEG	UN	2	900,00	1.800,00
4.	BANCO CAPACITOR 20KVAR 380V COMPLETO	WEG	UN	5	520,00	2.600,00
5.	BANCO CAPACITOR 25KVAR TENSÃO 380V COMPLETO	WEG	UN	5	645,00	3.225,00
6.	CELULA CAPACITIVA COM RESISTENCIA 30S.3.33FVA 220V	SIEMENS	UN	15	84,00	1.260,00
7.	CELULA CAPACITIVA C/ RESISTENCIA 30S 5KVA 220V 60HZ - WEG	WEG	UN	15	215,00	3.225,00
8.	CELULA CAPACITIVA MONOFÁSICA 1,67 KVA/220V C/RESIST.EQUIV.	SIEMENS	UN	10	63,00	630,00
9.	CELULA CAPACITIVA MONOFÁSICA 1,67 KVA/380V C/RESIST.EQUIV.	SIEMENS	UN	10	48,00	480,00
10.	CELULA CAPACITIVA C/ RESISTENCIA 30S 3.33 KVA 380V 60HZ-WEG	SIEMENS	UN	10	65,50	655,00
11.	CÉLULA CAPACITIVA MONOFÁSICA 5,0 KVAR, C/RESIS.TENSÃO 380V	SIEMENS	UN	25	83,00	2.075,00
12.	CELULA CAPACITIVA TRIFÁSICA 10 KVA/380V C/RESIST.EQUIV.	WEG	UN	25	247,00	6.175,00
13.	CELULA CAPACITIVA TRIFÁSICA 20 KVA/380V C/RESIST.EQUIV.	WEG	UN	25	479,00	11.975,00
14.	CELULA CAPACITIVA TRIFÁSICA MKP660-D-4.2 5,0KVar	WEG	UN	10	190,00	1.900,00
15.	CELULA CAPACITIVA TRIFÁSICA MKP660-D-4.2 7,5KVar	WEG	UN	10	190,00	1.900,00
Valor Total R\$45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)						
Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30						
Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 Bairro: Jardim Stabile						
Cidade: Birigui - SP.						
Telefone: (018) 3643-1200 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: licitacao3@tecaut.com.br						
Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues RG: 21.481.639 SSP/SP						
CPF: 117.444.888-19						



LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	REFLETOR 400 w COM LAMPADA VAPOR SÓDIO E REATOR EXTERNO 220V	OLIVIO	UN	30	127,30	3.819,00
2.	REFLETOR 160 w COM LAMPADA VAPOR SÓDIO E REATOR EXTERNO 220V	OLIVIO	UN	50	105,32	5.266,00
3.	REFLETOR 70 w COM LAMPADA VAPOR SÓDIO E REATOR EXTERNO 220V	OLIVIO	UN	15	84,61	1.269,15
4.	REFLETOR 100W COM SOQUETE EM PORCELANA E-27	OLIVIO	UN	50	32,50	1.625,00
5.	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W - 220V EXTERNO	INDUWOLT	UN	30	79,90	2.397,00
6.	LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W	AVANT	UN	30	31,80	954,00
7.	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W - 220V EXTERNO	INDUWOLT	UN	30	64,30	1.929,00
8.	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W	DEMAPE	UN	30	29,93	897,90
9.	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SÓDIO 70W - 220V EXTERNO	INDUWOLT	UN	30	44,70	1.341,00
10.	LAMPADA VAPOR SÓDIO 70W	OSRAM	UN	30	16,73	501,90
VALOR TOTAL R\$19.999,95 (DEZENOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)						
Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07						
Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 Bairro: Nova Várzea Grande						
Cidade: Várzea Grande/MT						
Telefone: (065) 3029-1234 Celular: (XX) XXX-XX						
E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br						
Representante Legal: Anderson de Souza Pina RG: 1646.107 SSP/MT						
CPF: 459.582.541-20						

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	BOIA DE CONTROLE DE NIVEL ELETROMECHANICA	LUKMA	UN	60	47,51	2.850,60
2.	BOTAO IMPULSAO VERDE LUMINOSO Ø22 - HARMONY XB4	SIBRATEC	UN	30	22,83	684,90
3.	BOTAO IMPULSAO VERMELHO LUMINOSO Ø22 - HARMONY XB4	SIBRATEC	UN	30	29,56	886,80
4.	BOTÃO IMPULSAO AMARELO LUMINOSO Ø22 - HARMONY XB4	SIBRATEC	UN	30	29,55	886,50
5.	BOTÃO PARADA DE EMERGENCIA Ø22 - HARMONY XB4	SIBRATEC	UN	30	50,83	1.524,90
6.	INTERRUPTOR SELETOR COMPLETO PRETO DE Ø22 3 POSIÇÕES ESTATICO 2NA	SIBRATEC	UN	60	53,72	3.223,20
7.	INTERRUPTOR SELETOR COMPLETO PRETO DE Ø22 2 POSIÇÕES ESTATICO 1NA+1NF	SIBRATEC	UN	30	40,73	1.221,90
8.	PLUG 2P+T INDUSTRIAL 6H 16 AMPERES	SOPRANO	UN	70	19,82	1.387,40
9.	TOMADA 2P+T INDUSTRIAL 6H 16 AMPERES	SOPRANO	UN	70	25,74	1.801,80
10.	PLUG 3P+T INDUSTRIAL 6H 32 AMPERES	SOPRANO	UN	70	32,55	2.278,50



11.	TOMADA 3P+T INDUSTRIAL 6H 32 AMPERES	SOPRANO	UN	70	39,55	2.768,50
12.	PLUGUE 2P+T 20A <u>SN07320PT</u>	SOPRANO	UN	50	5,85	292,50
13.	ACOPLAMENTO 2P+T 20A <u>SN07320PT</u>	SOPRANO	UN	50	7,85	392,50

Valor Total R\$20.200,00 (VINTE MIL E DUZENTOS REAIS)

Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA **CNPJ:**

04.347.124/0001-07

Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 **Bairro:** Nova Várzea Grande

Cidade: Várzea Grande/MT

Telefone: (065) 3029-1234 **Celular:** (XX) XXX-XX

E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br

Representante Legal: Anderson de Souza Pina **RG:** 1646.107 SSP/MT

CPF: 459.582.541-20

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	PARAFUSO SEXTAVADO BICROMATIZADO M6 X 20 MM	CISER	UN	1000	0,31	310,00
2.	PARAFUSO SEXTAVADO BICROMATIZADO M8 X 20 MM	CISER	UN	1000	0,80	800,00
3.	PORCA SEXTAVADA BICROMATIZADO M6	CISER	UN	2000	0,13	260,00
4.	PORCA SEXTAVADA BICROMATIZADO M8	CISER	UN	2000	0,22	440,00
5.	ARRUELA LISA BICROMATIZADO M6	CISER	UN	8000	0,31	2.480,00
6.	ARRUELA LISA BICROMATIZADO M8	CISER	UN	8000	0,45	3.600,00
7.	ARRUELA DE PRESSÃO BICROMATIZADO M6	CISER	UN	4000	0,18	720,00
8.	ARRUELA DE PRESSÃO BICROMATIZADO M8	CISER	UN	4000	0,36	1.440,00
9.	PARAFUSO ALLEN BICROMATIZADO M6 X 25 MM	CISER	UN	1000	1,34	1.340,00
10.	PARAFUSO ALLEN BICROMATIZADO M8 X 25 MM	CISER	UN	1000	1,69	1.690,00
11.	BUCHA S6	IVPLAST	UN	1000	0,04	40,00
12.	BUCHA S8	IVPLAST	UN	1000	0,08	80,00
13.	BUCHA S10	IVPLAST	UN	1000	0,15	150,00
14.	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA TIPO PANELA FENDADO - 4,2 / 32 MM	CISER	UN	1000	0,15	150,00
15.	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA TIPO PANELA FENDADO - 4,8 / 45 MM	CISER	UN	1000	0,25	250,00
16.	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA TIPO PANELA FENDADO - 6,3 / 50 MM	CISER	UN	1000	0,35	350,00

Valor Total R\$14.100,00 (CATORZE MIL E CEM REAIS)

Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA **CNPJ:**

04.347.124/0001-07

Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 **Bairro:** Nova Várzea Grande

Cidade: Várzea Grande/MT

Telefone: (065) 3029-1234 **Celular:** (XX) XXX-XX

E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br

Representante Legal: Anderson de Souza Pina **RG:** 1646.107 SSP/MT

CPF: 459.582.541-20



LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	CABO DE COBRE PARAL. FLEXÍVEL 2 X 1,50MM ²	IBERICA	MT	100	1,55	155,00
2.	CABO DE COBRE PARAL. FLEXÍVEL 2 X 2,50MM ²	IBERICA	MT	100	2,49	249,00
3.	CABO DE COBRE PARAL. FLEXÍVEL 2 X 4,00MM ²	IBERICA	MT	100	3,28	328,00
4.	CABO DE COBRE PP 1KV 2 X 1,50MM ²	IBERICA	MT	500	2,37	1.185,00
5.	CABO DE COBRE PP 1KV 2 X 2,50MM	IBERICA	MT	500	3,77	1.885,00
6.	CABO DE COBRE PP 1KV 2 X 4,00MM	IBERICA	UN	500	5,67	2.835,00
7.	CABO DE COBRE PP 1KV 2 X 6,00MM	IBERICA	MT	500	7,82	3.910,00
8.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1KV 4 X 1,00MM	IBERICA	UN	500	3,91	1.955,00
9.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1KV 4 X 1,5MM	IBERICA	MT	500	4,36	2.180,00
10.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1KV 4 X 2,5MM	IBERICA	UN	500	6,50	3.250,00
11.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1KV 4 X 4MM	IBERICA	UN	500	9,18	4.590,00
12.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1KV 4 X 10MM	IBERICA	UN	500	22,84	11.420,00
13.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1KV 4 X 16MM	IBERICA	MT	500	32,82	16.410,00
14.	CABO DE COBRE PP 3 X 1,00MM ²	IBERICA	MT	1500	3,05	4.575,00
15.	CABO DE COBRE PP 3 X 1,5MM	IBERICA	MT	1500	3,22	4.830,00
16.	CABO DE COBRE PP 3 X 2,5MM	IBERICA	MT	250	4,82	1.205,00
17.	CABO DE COBRE PP 3 X 4,0MM	IBERICA	MT	250	4,70	1.175,00
18.	CABO DE COBRE PP 3 X 6MM	IBERICA	UN	250	11,20	2.800,00
19.	CABO DE COBRE PP 3 X 10MM	IBERICA	UN	250	17,60	4.400,00
20.	CABO DE COBRE PP 3 X 16MM	SIL	MT	250	28,60	7.150,00
21.	CABO DE COBRE PP 3 X 25MM	SIL	MT	250	54,31	13.577,50
22.	CABO DE COBRE PP 3 X 35MM	SIL	MT	1000	74,88	74.880,00
23.	CABO DE COBRE PP 3 X 50MM	SIL	MT	1000	104,00	104.000,00

Valor Total R\$268.944,50 (DUZENTOS SESSENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA **CNPJ:** 04.347.124/0001-07

Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 **Bairro:** Nova Várzea Grande

Cidade: Várzea Grande/MT

Telefone: (065) 3029-1234 **Celular:** (XX) XXX-XX

E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br

Representante Legal: Anderson de Souza Pina **RG:** 1646.107 SSP/MT

CPF: 459.582.541-20

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	CABO FLEXIVEL 1KV 1,0MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	0,77	1.155,00
2.	CABO FLEXIVEL 1KV 1,5MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	1,09	1.635,00
3.	CABO FLEXIVEL 1KV 2,5MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	1,63	2.445,00
4.	CABO FLEXIVEL 1KV 4,0MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	2,43	3.645,00
5.	CABO FLEXIVEL 1KV 6MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	4,12	6.180,00

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.



6.	CABO FLEXIVEL 1KV 10MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	300	5,57	1.671,00
7.	CABO FLEXIVEL 1KV 16MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	300	8,01	2.403,00
8.	CABO FLEXIVEL 1KV 25MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	400	13,59	5.436,00
9.	CABO FLEXIVEL 1KV 35MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	16,94	25.410,00
10.	CABO FLEXIVEL 1KV 50MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	25,21	37.815,00
11.	CABO FLEXIVEL 1KV 70MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	34,35	51.525,00
12.	CABO FLEXIVEL 1KV 95MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	46,09	69.135,00
13.	CABO FLEXIVEL 1KV 150MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	64,69	97.035,00

VALOR TOTAL R\$305.490,00 (TREZENTOS E CINCO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)

Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA **CNPJ:** 04.347.124/0001-07

Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 **Bairro:** Nova Várzea Grande

Cidade: Várzea Grande/MT

Telefone: (065) 3029-1234 **Celular:** (XX) XXX-XX

E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br

Representante Legal: Anderson de Souza Pina **RG:** 1646.107 SSP/MT

CPF: 459.582.541-20

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	CANAleta FLEXÍVEL 50X20X2100MM	ERNEBRAS	UN	25	35,33	883,25
2.	CANAleta FLEXÍVEL 20X10X2100MM	PLASBOON	UN	25	5,24	131,00
3.	CANAleta PLÁSTICA VENTILADA 30 X 30MM	ERNEBRAS	UN	25	15,20	380,00
4.	CANAleta PLASTICA VENTILADA 50 X 50MM	ERNEBRAS	UN	25	27,68	692,00
5.	CANAleta PVC VENTILADA 30 X 50MM	ERNEBRAS	UN	25	19,16	479,00
6.	CANAleta PVC VENTILADA 20 X 50MM	ERNEBRAS	UN	25	25,88	647,00
7.	CANAleta PVC VENTILADA 25 X 50MM	ERNEBRAS	UN	25	37,51	937,75

Valor Total R\$4.150,00 (QUATRO MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS)

Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA **CNPJ:** 04.347.124/0001-07

Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 **Bairro:** Nova Várzea Grande

Cidade: Várzea Grande/MT

Telefone: (065) 3029-1234 **Celular:** (XX) XXX-XX

E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br

Representante Legal: Anderson de Souza Pina **RG:** 1646.107 SSP/MT

CPF: 459.582.541-20

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	GRAMPO TERRA DUPLO EM BRONZE CONIMEL / GTD002-1	CONIMEL	UN	100	19,00	1.900,00
2.	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO - BIMETÁLICO – ESTAMPADO CONIMEL / PFB405	CONIMEL	UN	100	19,00	1.900,00
3.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 10,0MM	WEG	UN	30	3,88	116,40
4.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 16,0MM	WEG	UN	30	5,46	163,80
5.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 2,5MM	WEG	UN	30	2,12	63,60
6.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 35,0MM	WEG	UN	30	9,38	281,40
7.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 4,0MM	WEG	UN	30	2,51	75,30

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.



8.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 6,0MM	WEG	UN	30	3,06	91,80
9.	CONECTOR SPLIT BONLT 16MM	INTELLI	UN	15	23,34	350,10
10.	CONECTOR SPLIT BONLT 25MM	INTELLI	UN	15	23,63	354,45
11.	CONECTOR SPLIT BONLT 35MM	INTELLI	UN	15	23,63	354,45
12.	CONECTOR SPLIT BONLT 50MM	INTELLI	UN	15	24,06	360,90
13.	CONECTOR SPLIT BONLT 70MM	INTELLI	UN	12	29,00	348,00
Valor Total R\$6.360,00 (SEIS MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS)						
Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30						
Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 Bairro: Jardim Stabile						
Cidade: Birigui - SP.						
Telefone: (018) 3643-1200 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: licitacao3@tecaut.com.br						
Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues RG: 21.481.639 SSP/SP						
CPF: 117.444.888-19						

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	CONDULETE DE PVC LINHA TOP 1'	CLC	UN	500	7,94	3.970,00
2.	ELETRUDUTO PVC LINHA TOP ¾' BARRA 3 MTS	CLC	UN	200	16,95	3.390,00
3.	ADAPTADOR DE REDUÇÃO CONDULETE TOP 1' X ¾"	CLC	UN	1000	1,99	1.990,00
4.	BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE TOP ¾"	CLC	UN	1000	2,49	2.490,00
5.	TAMPA 01 MÓDULO RJ11/45 CONDULETE TOP 1"	CLC	UN	100	5,08	508,00
Valor Total R\$12.348,00 (DOZE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)						
Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07						
Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 Bairro: Nova Várzea Grande						
Cidade: Várzea Grande/MT						
Telefone: (065) 3029-1234 Celular: (XX) XXX-XX						
E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br						
Representante Legal: Anderson de Souza Pina RG: 1646.107 SSP/MT						
CPF: 459.582.541-20						

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP. NEMA	NEMA	UN	10	152,80	1.528,00
2.	DISJUNTOR TRIFASICO 90 AMP. NEMA	NEMA	UN	10	152,80	1.528,00
3.	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMP. NEMA	NEMA	UN	20	152,80	3.056,00
4.	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMP. NEMA	NEMA	UN	20	152,80	3.056,00
5.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A1-A-125-TMF-70-3P-F-F	ABB	UN	10	195,00	1.950,00
6.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A1-A-125-TMF-100-3P-F-F	ABB	UN	10	195,00	1.950,00
7.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A1-A-125-TMF-125-3P-F-F	ABB	UN	10	298,00	2.980,00



8.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A2-A-250-TMF-160-3P-F-F	ABB	UN	25	378,50	9.462,50
9.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A2-A-250-TMF-250-3P-F-F	ABB	UN	5	680,00	3.400,00
10.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A3-A-630-TMF-250-3P-F-F	ABB	UN	5	680,00	3.400,00
11.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A3-A-630-TMF-630-3P-F-F	ABB	UN	5	2.295,00	11.475,00
12.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA 3VT3 630A MOD: 3VT3 763-2AA36-0AA0 COM BORNES 3VT9 215-4TD30 COM DISPARADOR 3VT9 363-6AP00	SIEMENS	UN	15	3.338,73	50.080,95
13.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA 3VT2 250A MOD: 3VT2 725-3AA36-0AA0 COM BORNES 3VT9 215-4TD30 COM DISPARADOR 3VT9 225-6AP00	SIEMENS	UN	25	1.543,80	38.595,00
14.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA 3VT2 250A MOD: 3VT2 725-3AA36-0AA0 COM BORNES 3VT9 215-4TD30 COM DISPARADOR 3VT9 216-6AP00	SIEMENS	UN	25	1.543,80	38.595,00
15.	DISJUNTOR TIPO DIN BIPOLAR C63A	WEG	UN	50	24,00	1.200,00
16.	DISJUNTOR TIPO DIN BIPOLAR C50A	WEG	UN	25	24,00	600,00
17.	DISJUNTOR TIPO DIN BIPOLAR C32A	WEG	UN	50	24,00	1.200,00
18.	DISJUNTOR TIPO DIN BIPOLAR C20A	WEG	UN	25	24,00	600,00
19.	DISJUNTOR TIPO DIN BIPOLAR C16A	WEG	UN	50	24,00	1.200,00
20.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 1 A	WEG	UN	50	15,00	750,00
21.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 6 A	WEG	UN	50	15,00	750,00
22.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 10 A	WEG	UN	50	7,00	350,00
23.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 16 A	WEG	UN	100	7,00	700,00
24.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 20 A	WEG	UN	50	7,00	350,00
25.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 32 A	WEG	UN	100	24,00	2.400,00
26.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 40 A	WEG	UN	50	9,00	450,00
27.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 63 A	WEG	UN	150	9,00	1.350,00
28.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 1A	WEG	UN	25	39,50	987,50
29.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 6 A	WEG	UN	25	39,50	987,50
30.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 10 A	WEG	UN	25	32,50	812,50
31.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 26 A	WEG	UN	25	32,50	812,50
32.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 32 A	WEG	UN	50	32,50	1.625,00
33.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 63 A	WEG	UN	100	32,50	3.250,00
34.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 70 A	WEG	UN	50	124,00	6.200,00
35.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 100 A	WEG	UN	50	124,00	6.200,00
36.	DISJ.MOTOR 45/63A 3RV1041JA10 C/ CONTATO AUX 1NAF 3RV1901-1D	SIEMENS	UN	10	703,40	7.034,00



37.	DISJ.MOTOR 14/20A 3RV10214BA10 C/ CONTATO AUX 1NAF 3RV1901-1D	SIEMENS	UN	10	443,40	4.434,00
38.	DISJ.MOTOR 18/25A 3RV1031DA10 C/ CONTATO AUX 1NAF 3RV1901-1D	SIEMENS	UN	10	488,90	4.889,00
39.	DISJ.MOTOR 80/100A 3RV1041MA10 C/ CONTATO AUX 1NAF 3RV1901-1D	SIEMENS	UN	10	865,00	8.650,00
40.	DISJUNTOR A VACUO 15KV SERIE VD4 1000A	ABB	UN	01	35.836,00	35.836,00

VALOR TOTAL R\$264.674,45 (DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30

Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 **Bairro:** Jardim Stabile

Cidade: Birigui - SP.

Telefone: (018) 3643-1200 **Celular:** (XX) XXX-XX **E-mail:** licitacao3@tecaut.com.br

Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues **RG:** 21.481.639 SSP/SP

CPF: 117.444.888-19

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	ELO FUSÍVEL 05A TIPO K	BIFUSE	UN	25	3,07	76,75
2.	ELO FUSÍVEL 10A TIPO K	BIFUSE	UN	25	3,11	77,75
3.	ELO FUSÍVEL 15A TIPO K	BIFUSE	UN	25	3,72	93,00
4.	ELO FUSÍVEL 25A TIPO K	BIFUSE	UN	25	4,30	107,50
5.	ELO FUSÍVEL 30A TIPO K	BIFUSE	UN	30	4,30	129,00
6.	CHAVE FUSIVEL TIPO XS 15 KV	DELMAR	UN	10	265,60	2.656,00
7.	PARA RAO DE DISTRIBUIÇÃO POLIMÉTRICO 15KV	KEE	UN	6	200,00	1.200,00
8.	PORTA FUZIVEL PARA CHAVE XS 15 KV	DELMAR	UN	20	93,00	1.860,00

Valor Total R\$6.200,00 (SEIS MIL E DUZENTOS REAIS)

Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07

Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 **Bairro:** Nova Várzea Grande

Cidade: Várzea Grande/MT

Telefone: (065) 3029-1234 **Celular:** (XX) XXX-XX

E-mail: marcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br

Representante Legal: Anderson de Souza Pina **RG:** 1646.107 SSP/MT

CPF: 459.582.541-20

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	CANAFLEX 4'	PLASBRAS	M	500	7,45	3.725,00
2.	CANAFLEX 6'	PLASBRAS	M	250	19,95	4.987,50

VALOR TOTAL R\$8.712,50 (OITO MIL E SETECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07

Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 **Bairro:** Nova Várzea Grande

Cidade: Várzea Grande/MT

Telefone: (065) 3029-1234 **Celular:** (XX) XXX-XX

E-mail: marcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br

Representante Legal: Anderson de Souza Pina **RG:** 1646.107 SSP/MT

CPF: 459.582.541-20



LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750KV 1MM	IBERICA	MT	150	0,62	93,00
2.	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750KV 1,5MM	IBERICA	MT	150	0,78	117,00
3.	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750KV 2,5MM	IBERICA	MT	200	1,13	226,00
4.	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750KV 4MM	IBERICA	MT	150	1,94	291,00
5.	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750KV 6MM	IBERICA	MT	200	2,81	562,00
6.	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750KV 10MM	IBERICA	MT	200	4,94	988,00
7.	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750KV 16MM	IBERICA	MT	200	7,56	1.512,00
8.	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750KV 25MM	IBERICA	MT	100	11,11	1.111,00
9.	FIO DE COBRE FLEXIVEL 750KV 35MM	IBERICA	MT	100	17,00	1.700,00
Valor Total R\$6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)						
Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07						
Endereço: Av. Frei Coimbra n° 500 Bairro: Nova Várzea Grande						
Cidade: Várzea Grande/MT						
Telefone: (065) 3029-1234 Celular: (XX) XXX-XX						
E-mail: marcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br						
Representante Legal: Anderson de Souza Pina RG: 1646.107 SSP/MT						
CPF: 459.582.541-20						

LOTE 17						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	FUSÍVEL NH TAMANHO 00 63 AMPERES	NEGRINI	UN	30	19,00	570,00
2.	FUSIVEL NH TAMANHO 00 80ª	NEGRINI	UN	30	19,00	570,00
3.	FUSÍVEL NH TAMANHO 00 100 AMPERES	NEGRINI	UN	30	19,00	570,00
4.	FUSÍVEL NH TAMANHO 00 160 AMPERES	NEGRINI	UN	100	19,00	1.900,00
5.	FUSÍVEL NH TAMANHO 01 63 AMPERES	NEGRINI	UN	30	30,00	900,00
6.	FUSÍVEL NH TAMANHO 01 100 AMPERES	NEGRINI	UN	30	30,00	900,00
7.	FUSÍVEL NH TAMANHO 01 160 AMPERES	NEGRINI	UN	60	30,00	1.800,00
8.	FUSÍVEL NH TAMANHO 02 250 AMPERES	NEGRINI	UN	15	84,86	1.272,90
9.	FUSÍVEL PROTLSTOR Z300080 TENSÃO 690 v CORRENTE 800A 0,177M	PROTLSTOR	UN	15	908,00	13.620,00
10.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 0,5 A	ASTRUS	UN	500	0,60	300,00
11.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 1,0 A	ASTRUS	UN	500	0,60	300,00
12.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 1,5 A	ASTRUS	UN	500	0,60	300,00
13.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 2,0 A	ASTRUS	UN	500	0,60	300,00
14.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 2,5 A	ASTRUS	UN	500	0,60	300,00
15.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 3,0 A	ASTRUS	UN	500	0,60	300,00
16.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 5,0 A	ASTRUS	UN	500	0,60	300,00
VALOR TOTAL R\$24.202,90 (VINTE E QUATRO MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						
Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07						
Endereço: Av. Frei Coimbra n° 500 Bairro: Nova Várzea Grande						
Cidade: Várzea Grande/MT						
Telefone: (065) 3029-1234 Celular: (XX) XXX-XX						
E-mail: marcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br						
Representante Legal: Anderson de Souza Pina RG: 1646.107 SSP/MT						
CPF: 459.582.541-20						



LOTE 18						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO/TENSÃO 19MM X 10M X 0,76MM	3M	UN	500	18,15	9.075,00
2.	FITA ISOLANTE BAIXA TENSÃO 19MM X 20M X 19MM	ALDEBRAS	UN	500	11,34	5.670,00
3.	GRELHA COM FILTRO 150 X 150MM P/ PAINEL	LUKMA	UN	50	23,10	1.155,00
4.	GRELHA COM FILTRO 300 X 300MM P/ PAINEL	LUKMA	UN	50	46,22	2.311,00
5.	COOLER 150 X 150 MM BIVOLT	LUKMA	UN	50	94,74	4.737,00
6.	COOLER 300 X 300 MM BIVOLT	LUKMA	UN	5	189,40	947,00
7.	SOLDA EM FIO ESTANHO LIGA 60/40 189 MSX	WORKER	UN	50	77,62	3.881,00
VALOR TOTAL R\$27.776,00 (VINTE E SETE MIL E SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)						
Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07 Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 Bairro: Nova Várzea Grande Cidade: Várzea Grande/MT Telefone: (065) 3029-1234 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br Representante Legal: Anderson de Souza Pina RG: 1646.107 SSP/MT CPF: 459.582.541-20						

LOTE 19						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	HOTIMETRO DIGITAL BIVOLT	COEL	UN	20	162,00	3.240,00
2.	HORIMETRO ANALOGICO 220V	COEL	UN	40	162,00	6.480,00
3.	TIMER DIGITAL DIARI/SEM 220V RTST-20 100ª	COEL	UN	50	181,41	9.070,50
Valor Total R\$18.790,50 (DEZOITO MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30 Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 Bairro: Jardim Stabile Cidade: Birigui - SP. Telefone: (018) 3643-1200 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: licitacao3@tecaut.com.br Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues RG: 21.481.639 SSP/SP CPF: 117.444.888-19						

LOTE 20						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	INTERRRUPTOR P/ EMBUTIR S1+1T C/ ESPELHO DE PVC - LINHA TOP 1"	PLUZIE	UN	100	7,32	732,00
2.	INTERRRUPTOR P/ EMBUTIR S2+1T C/ ESPELHO DE PVC - LINHA TOP 1"	PLUZIE	UN	100	11,67	1.167,00
3.	INTERRRUPTOR P/ EMBUTIR S1 C/ ESPELHO DE PVC - LINHA TOP 1"	PLUZIE	UN	100	4,21	421,00
4.	INTERRRUPTOR P/ EMBUTIR S2 C/ ESPELHO DE PVC - LINHA TOP 1"	PLUZIE	UN	50	7,47	373,50
5.	INTERRRUPTOR P/ EMBUTIR S3 C/ ESPELHO DE PVC - LINHA TOP 1"	PLUZIE	UN	50	10,85	542,50



6.	MICRO INTERRUPTOR FIM DE CURSO REF: MG 2603	LUMISHOW	UN	100	32,78	3.278,00
7.	LUMINARIA EM ALUMINIO P/ 250W E40	LUMISHOW	UN	50	48,73	2.436,50
8.	LUMINARIA EM ALUMINIO P/ 400W E40	KIAN	UN	50	63,60	3.180,00
9.	LÂMPADA COMPACTA ELT.110V 20W	FLC	UN	24	31,12	746,88
10.	LÂMPADA COMPACTA ELT.220V 9W	ALUMBRA	UN	100	7,86	786,00
11.	LÂMPADA COMPACTA ELT.220V 16W	KIAN	UN	48	12,36	593,28
12.	LÂMPADA COMPACTA ELT.220V 25W	AVANT	UN	100	13,41	1.341,00
13.	LÂMPADA COMPACTA ELT.127V 48W	ALUMBRA	UN	24	43,29	1038,96
14.	LÂMPADA COMPACTA ELT.220V 52W	AVANT	UN	96	59,99	5.759,04
15.	LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL ELT.220V 15W	AVANT	UN	48	11,29	541,92
16.	LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL ELT.220V 25W	AIHA	UN	48	15,62	749,76
17.	LÂMPADA FLUORESCENTE 14W / T5	KIAN	UN	120	6,47	776,40
18.	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W / T8	KIAN	UN	120	6,92	830,40
19.	LÂMPADA FLUORESCENTE 28W / T5	KIAN	UN	120	7,04	844,80
20.	LÂMPADA FLUORESCENTE 32W / T8	KIAN	UN	240	6,85	1.644,00
21.	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W / 10	KIAN	UN	240	10,33	2.479,20
22.	REATOR ELET. ALTO FATOR DE POT. 2 X 36/40W BIVOLT	DELTAPLUS	UN	100	29,07	2.907,00
23.	REATOR ELET. ALTO FATOR DE POT. 2 X 28/32W BIVOLT	DELTAPLUS	UN	50	29,30	1.465,00
24.	REATOR ELET. ALTO FATOR DE POT. 2 X 14/20W BIVOLT	DELTAPLUS	UN	100	29,31	2.931,00
25.	PORTA LAMPADA G13 PARA LAMPADA FLUORESCENTE.	DELTAPLUS	UN	100	3,13	313,00
26.	SOQUETE TIPO CEBOLINA PARA LAMPADAS T8/T12	DECORLUX	UN	100	0,67	67,00
27.	SOQUETE TIPO CEBOLINA PARA LAMPADAS T5	DECORLUX	UN	100	1,24	124,00
28.	SOQUETE DE PORVELANA E-27	DECORLUX	UN	50	1,86	93,00
29.	SOQUETE DE PORVELANA E-40	DECORLUX	UN	20	9,61	192,20
30.	RELÉ FOTO-ELETRICO 220 v / 1200 w COM BASE	EXATRON	UN	80	21,68	1.734,40
31.	LÂMPADA MISTA 160W X 220V E27	FLC	UN	20	16,72	334,40
32.	LÂMPADA MISTA 250W X 220V E-40	FLC	UN	40	28,68	1.147,20
33.	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W E-40	KIAN	UN	50	42,20	2.110,00
34.	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W E40	KIAN	UN	50	41,21	2.060,50
35.	TOMADA 15 A 2P+T COM ESPELHO LINHA TOP 1"	PLUZIE	UN	200	7,00	1.400,00

VALOR TOTAL R\$47.140,84 (QUARENTA E SETE MIL E CENTO E QUARENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA **CNPJ:** 04.347.124/0001-07

Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 **Bairro:** Nova Várzea Grande

Cidade: Várzea Grande/MT

Telefone: (065) 3029-1234 **Celular:** (XX) XXX-XX

E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br

Representante Legal: Anderson de Souza Pina **RG:** 1646.107 SSP/MT

CPF: 459.582.541-20



LOTE 21						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	PADRÃO TRIFÁSICO CONT. 80A COMPLETO	3M	UN	3	1.580,00	4.740,00
2.	PADRÃO TRIFÁSICO CONT.100A COMPLETO	3M	UN	3	1.800,00	5.400,00
Valor Total R\$10.140,00 (DEZ MIL E CENTO E QUARENTA REAIS)						
Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07 Endereço: Av. Frei Coimbra n° 500 Bairro: Nova Várzea Grande Cidade: Várzea Grande/MT Telefone: (065) 3029-1234 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br Representante Legal: Anderson de Souza Pina RG: 1646.107 SSP/MT CPF: 459.582.541-20						

LOTE 22						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	LÂMPADA LED – PL/G24 / 4PINOS	UPLED	UN	100	29,40	2.940,00
2.	LÂMPADAS TUBULARES LED 20W / T8 / 1200 MM / BIVOLT	KIAN	UN	200	24,24	4.848,00
3.	LÂMPADAS TUBULARES LED 10W / T8 / 600 MM / BIVOLT	KIAN	UN	100	16,84	1.684,00
4.	LÂMPADAS SUPERLED MR16 12V / 4W (DICROICA)	UPLED	UN	20	21,41	428,20
5.	BASE GU5.3 PARA LAMPADAS DICROICA	FLC	UN	20	3,50	70,00
6.	LÂMPADAS TUBULARES LED T5 / 7W / BIVOLT / 549mm	UPLED	UN	40	17,57	702,80
Valor Total R\$10.673,00 (DEZ MIL E SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS)						
Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07 Endereço: Av. Frei Coimbra n° 500 Bairro: Nova Várzea Grande Cidade: Várzea Grande/MT Telefone: (065) 3029-1234 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br Representante Legal: Anderson de Souza Pina RG: 1646.107 SSP/MT CPF: 459.582.541-20						

LOTE 23						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	RM4TA31 RELÉ DE CONTROLE DE REDE TRIFÁSICA RM4-T - INTERVALO 200. 240 V	ECP	UN	50	103,00	5.150,00
2.	RM4TR32 RELÉ DE CONTROLE DE REDE TRIFÁSICA RM4-T - INTERVALO 300. 430 V	ECP	UN	50	103,00	5.150,00
3.	RM4LA32M RELÉ DE CONTROLE DE NÍVEL DE LÍQUIDOS RM4-L - 220...240 V CA	ECP	UN	80	103,00	8.240,00
4.	RE9RA31MW7 RELÉ DE TEMPORIZAÇÃO SEM ATRASO - 0,3/ 30 S - 240 V CA - ESTADO SÓLIDO	ECP	UN	15	103,00	1.545,00
5.	IR20-24-2R INTERFACE A RELÉ COM CONTATO DUPLO REVERSÍVEL, BASE	LUKMA	UN	20	54,05	1.081,00



	PARA FIXAÇÃO EM TRILHO DIN E ACIONAMENTO 24VCC. SAÍDA SUPORTA 250V/5A RESISTIVO E 1A INDUTIVO.					
6.	TERMOSTATO COMANDO TASCO 0-60S	LUKMA	UN	20	101,60	2.032,00
7.	CONTROLADOR UNIVERSAL DE PROCESSOS N1200-USB - PID AUTO-ADAPTATIVO	SIBRATEC	UN	8	693,12	5.544,96
8.	PROTETOR DE SURTO REF: VAL MS 120 ST BASE VAL-MS-BE	SOPRANO	UN	50	94,60	4.730,00
9.	PROTETOR DE SURTO REF: PT2 – PE/S 24AC-ST C/ BASE	SOPRANO	UN	50	94,60	4.730,00
10.	PROTETOR DE SURTO REF: VAL MS 230 ST BASE VAL-MS-BE	SOPRANO	UN	50	94,60	4.730,00
11.	CABO LAN PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO INDUSTRIAL, 2 PARES CAT.5E	NEXANS	M	100	1,27	127,00
12.	CABO LAN PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO INDUSTRIAL, 4 PARES CAT.6E	NEXANS	UN	1000	2,94	2.940,00
13.	CONECTOR RJ45 BLINDADO PARA ETHERNET INDUSTRIAL	CONECT	UN	500	9,98	4.990,00
14.	CABO SHIELDADO 2 PARES 0,75MM ²	TOP CABOS	UN	500	3,22	1.610,00
15.	TRANSMISSOR DE NIVEL ULTRASONICO MICROFLEX - C ER	NIVELCO	UN	10	4.840,00	48.400,00

Valor Total R\$100.999,96 (CEM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA **CNPJ:** 04.347.124/0001-07

Endereço: Av. Frei Coimbra n° 500 **Bairro:** Nova Várzea Grande

Cidade: Várzea Grande/MT

Telefone: (065) 3029-1234 **Celular:** (XX) XXX-XX

E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br

Representante Legal: Anderson de Souza Pina **RG:** 1646.107 SSP/MT

CPF: 459.582.541-20

LOTE 24						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 10MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	750	0,40	300,00
2.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 16MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	750	0,68	510,00
3.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 185MM ² T.ARGOLA	INTELLI	UN	100	7,50	750,00
4.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 25MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	1500	1,00	1.500,00
5.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 70MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	1500	2,59	3.885,00
6.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 35MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	1500	1,28	1.920,00
7.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 50MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	1500	2,01	3.015,00



8.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 95MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	1500	3,25	4.875,00
9.	TERMINAL PRÉ ISOLADO GARFO 1,5 - 2,5MM	INTELLI	UN	150	0,15	22,50
10.	TERMINAL PI ILHOS TI 1MM-18	INTELLI	UN	2500	0,05	125,00
11.	TERMINAL PI ILHOS TI 1,5MM-18	INTELLI	UN	2500	0,06	150,00
12.	TERMINAL PI ILHOS TI 2,5MM-18	INTELLI	UN	2500	0,07	175,00
13.	TERMINAL PI ILHOS TI 4MM-18	INTELLI	UN	2500	0,12	300,00
14.	TERMINAL PI ILHOS TI 6MM-18	INTELLI	UN	2500	0,16	400,00
15.	TERMINAL PI ILHOS TI 10MM-18	INTELLI	UN	2500	0,21	525,00
16.	TERMINAL PI ILHOS TI 16MM-18	INTELLI	UN	2500	0,31	775,00
17.	TERMINAL PI ILHOS TI 25MM-18	INTELLI	UN	2500	0,40	1.000,00
18.	TERMINAL PI ILHOS TI 35MM-18	INTELLI		2500	0,58	1.450,00
19.	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS DUPLO 0,75MM ²	INTELLI	UN	3500	0,11	385,00
20.	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS DUPLO 1,00MM ²	INTELLI	UN	3500	0,12	420,00
21.	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS DUPLO 1,50MM ²	INTELLI	UN	3500	0,13	455,00
22.	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS DUPLO 2,50MM ²	INTELLI	UN	3500	0,18	630,00
23.	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS DUPLO 4,00MM ²	INTELLI	UN	3500	0,22	770,00
24.	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS DUPLO 6,00MM ²	INTELLI	UN	3500	0,28	980,00
25.	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS DUPLO 10,00MM ²	INTELLI	UN	3500	0,44	1.540,00
26.	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS DUPLO 16,00MM ²	INTELLI	UN	3500	0,53	1.855,00
27.	TRILHO DIN 32MM	AIEDEM	UN	20	9,00	180,00

Valor Total R\$28.892.50 (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30

Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 Bairro: Jardim Stabile

Cidade: Birigui - SP.

Telefone: (018) 3643-1200 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: licitacao3@tecaut.com.br

Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues RG: 21.481.639 SSP/SP

CPF: 117.444.888-19

LOTE 25						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	TRANSFORMADOR DE CORRENTE 150/5A	SIEMENS	UN	6	110,62	663,72
2.	TRANSFORMADOR DE CORRENTE 100/5A 1,2C2,5 REF:117-2HC2	SIEMENS	UN	6	110,62	663,72
3.	TRANSFORMADOR DE CORRENTE 200/5A	SIEMENS	UN	6	116,05	696,30
4.	TRANSFORMADOR TRIF. 75KVA 380/220V	SIEMENS	UN	3	3.731,25	11.193,75
5.	TRANSF DE COMANDO 380V T.SEC.220V P 75VA RF:4AM3495-0BD30-OC	SIEMENS	UN	20	120,93	2.418,60
6.	TRANSFOR DE CORRENTE 50/5A CL EXATIDÃO 3C2,5 4NF01 12-2BC20	SIEMENS	UN	6	110,62	663,72



VALOR TOTAL R\$16.299,81 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30

Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 Bairro: Jardim Stabile

Cidade: Birigui - SP.

Telefone: (018) 3643-1200 **Celular:** (XX) XXX-XX **E-mail:** licitacao3@tecaut.com.br

Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues **RG:** 21.481.639 SSP/SP

CPF: 117.444.888-19

LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	SOFT STARTER SSW07 BRSSW070130T5SZ	WEG	UN	2	2.680,00	5.360,00
2.	SOFT STARTER 3 RW40 38-1BB14	SIEMENS	UN	8	1.850,00	14.800,00
3.	SOFT STARTER 3 RW40 55-6BB14	SIEMENS	UN	8	2.698,00	21.584,00
4.	SOFT STARTER 3 RW40 73-6BB14	SIEMENS	UN	5	3.765,00	18.825,00
5.	CONVERSOR DE FREQUENCIA VLT FC202P90KT4E20H1XN	WEG	UN	02	19.000,00	38.000,00
6.	CONVERSOR DE FREQUENCIA VLT FC202P110T4E20H1XN	WEG	UN	02	25.500,00	51.000,00
7.	CONVERSOR DE FREQUENCIA VLT FC202P450T7E20H1XN	WEG	UN	02	75.215,50	150.431,00

Valor Total R\$300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS)

Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30

Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 Bairro: Jardim Stabile

Cidade: Birigui - SP.

Telefone: (018) 3643-1200 **Celular:** (XX) XXX-XX **E-mail:** licitacao3@tecaut.com.br

Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues **RG:** 21.481.639 SSP/SP

CPF: 117.444.888-19

LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	CONTATOR AUXILIAR 220V 3NA+1NF REF:3RH1131-1AN10	SIEMENS	UN	5	54,00	270,00
2.	CONTATOR AUXILIAR 220V 2NA+2NF REF:3RH1122-1AN10	SIEMENS	UN	5	54,00	270,00
3.	CONTATOR AUXILIAR 220V 2NA+2NF REF:3TH2022-0AN1	SIEMENS	UN	5	104,00	520,00
4.	CONTATOR AUXILIAR 220V 4NA REF:3RH1140AN20	SIEMENS	UN	5	54,00	270,00
5.	CONTATOR DE FORÇA TRIPOLAR 12A 220V REF: 3RT10 17-1AN11	SIEMENS	UN	5	106,00	530,00
6.	CONTATOR AUXILIAR CA2N22M7 220V	SIEMENS	UN	5	54,00	270,00
7.	CONTATOR TRIPOLAR 7A 220V 3RT10 15- 1AN11	SIEMENS	UN	5	54,00	270,00
8.	TRILHO P/CONTATOR 35MM	AIEDEM	UN	3	9,00	27,00
9.	CONTACTOR CWM 150.22.30-V26 C/ CONTATOS AUXILIARES	WEG	UN	10	1.280,00	12.800,00
10.	CONTACTOR CWM 80.22.30-V26 C/ CONTATOS AUXILIARES	WEG	UN	10	648,00	6.480,00

Valor Total R\$21.707,00 (VINTE E UM MIL E SETECENTOS E SETE REAIS)



Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI **CNPJ:** 02.654.191/0001-30

Endereço: Av. Nove de julho n° 2645 **Bairro:** Jardim Stabile

Cidade: Birigui - SP.

Telefone: (018) 3643-1200 **Celular:** (XX) XXX-XX **E-mail:** licitacao3@tecaut.com.br

Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues **RG:** 21.481.639 SSP/SP

CPF: 117.444.888-19

LOTE 29						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	ROTULADOR ELETRONICO BROTHER MODELO PT-80EU	BROTHER	UN.	02	310,00	620,00
2.	BATERIA RECARREGAVEL MODELO "AAA" 1000MA/H 1,5V COM CARREGADOR	FLINE	UN.	20	34,50	690,00
3.	FITA PARA ROTULADORA BROTHER M-TAPE 9MM PRETO SOBRE BRANCO.	BROTHER	UN.	200	105,00	21.000,00
4.	FITA PARA ROTULADORA BROTHER M-TAPE 12MM PRETO SOBRE BRANCO.	BROTHER	UN.	50	112,60	5.630,00
Valor Total R\$27.940,00 (VINTE E SETE MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)						
Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07						
Endereço: Av. Frei Coimbra n° 500 Bairro: Nova Várzea Grande						
Cidade: Várzea Grande/MT						
Telefone: (065) 3029-1234 Celular: (XX) XXX-XX						
E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br						
Representante Legal: Anderson de Souza Pina RG: 1646.107 SSP/MT						
CPF: 459.582.541-20						

LOTE 32						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	LANTERNA LED C/ BATERIA RECARREGAVEL EM AÇO ESCOVADO OU ALUMINIO COM CARREGADOR VEICULAR E BIVOLT.	AIHA	PÇ	4,00	40,50	162,00
2.	AQUECEDOR TERMICO 1800W / 220V	BD	PÇ	4,00	563,10	2.252,40
3.	JOGO KIT DE SERRA COPO PARA ELETRICISTAS 15 PEÇAS	MATERSAW	PÇ	4,00	2.396,00	9.584,00
4.	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 220V	GOODYER	PÇ	4,00	241,65	966,60
5.	MARTELETE PERFURADOR SDS-PLUS 220V 680W	GOODYER	PÇ	4,00	600,00	2.400,00
6.	SERRA TICO-TICO PROFICIONAL 500W 220V COM JOGO DE LAMINAS	GOODYER	PÇ	4,00	386,00	1.544,00
7.	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 720W 220V COM JOGO DE DISCOS	GOODYER	PÇ	4,00	304,25	1.217,00
8.	JOGO DE BROCAS EM AÇO RAPIDO DE 1MM A 12MM	GOODYER	PÇ	4,00	54,50	218,00
9.	JOGO DE BROCAS COM PONTA DE VIDEA DE 4MM ATÉ 12MM	GOODYER	PÇ	4,00	132,00	528,00
10.	JOGO DE BROCAS PARA PERFURADOR SDS - PLUS	ROCAST	PÇ	4,00	132,00	528,00
Valor Total R\$19.400,00 (DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)						



Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA **CNPJ:** 04.347.124/0001-07

Endereço: Av. Frei Coimbra n° 500 **Bairro:** Nova Várzea Grande

Cidade: Várzea Grande/MT

Telefone: (065) 3029-1234 **Celular:** (XX) XXX-XX

E-mail: marcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br

Representante Legal: Anderson de Souza Pina **RG:** 1646.107 SSP/MT

CPF: 459.582.541-20

LOTE 34						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	BASTÃO DE MANOBRA EM FIBRA DE VIDRO 6M ISOLAÇÃO 15KV	DELMAR	PÇ	4,00	950,00	3.800,00
2.	LUVA DE PROTEÇÃO P/ ALTA TENSÃO 15KV C/ CAPA D PROT. D COURO	FESP	PÇ	4,00	640,00	2.560,00
3.	ESCADA TESOURA SINGELA EM FIBRA DE VIDRO THS 6-12 H=1.8/3.85 13KG	SINTESE	PÇ	2,00	790,00	1.580,00
4.	ESCADA FV EFV-32 DEGR. (5,73 A 9,90)	SINTESE	PÇ	2,00	1.320,00	2.640,00
5.	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA 1800W / 220V	ENHEL	PÇ	2,00	1.890,00	3.780,00
6.	COMPRESSOR 50 LITROS COMPACTO MONOFÁSICO 220V, PORTATIL COM PISTOLA DE SOPRO E MANGUEIRA	FERRARI	PÇ	2,00	1.820,00	3.640,00

Valor Total R\$18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)

Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA **CNPJ:** 04.347.124/0001-07

Endereço: Av. Frei Coimbra n° 500 **Bairro:** Nova Várzea Grande

Cidade: Várzea Grande/MT

Telefone: (065) 3029-1234 **Celular:** (XX) XXX-XX

E-mail: marcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br

Representante Legal: Anderson de Souza Pina **RG:** 1646.107 SSP/MT

CPF: 459.582.541-20

LOTE 37						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Un	Qtd	V. Unit.	V. Total
1.	PAQUÍMETRO UNIVERSAL 150MM - LEIT.0,05	VONDER	PÇ	4,00	94,00	376,00
2.	ALICATE AMPERIMETRO 381 COM DISPLAY REMOVIVEL E ACESSÓRIOS	MINIPA	PÇ	2,00	760,00	1.520,00
3.	TERMOVISOR TI 32	FLUKE	PÇ	1,00	53.800,00	53.800,00
4.	INDICADOR DE SEQUÊNCIA DE FASES 9040	FLUKE	PÇ	2,00	872,00	1.744,00
5.	CAPACÍMETRO DIGITAL MOD: MC-153	MINIPA	PÇ	2,00	350,00	700,00
6.	MULTIMETRO 1587 COM ACESSÓRIOS	FLUKE	PÇ	2,00	5.332,00	10.664,00
7.	ANALIZADOR DE QUALIDADE DE ENERGIA SERIE II MODELO 437-II	FLUKE	PÇ	1,00	67.640,00	67.640,00
8.	TESTADORES DE ATERRAMENTO 1625	FLUKE	PÇ	1,00	21.740,00	21.740,00
9.	MULTIMETRO DE BANCADA MDM-8145 E ASSESÓRIOS	MINIPA	PÇ	1,00	1.994,00	1.994,00
10.	FONTE DE ALIMENTAÇÃO SÍMETRICA MOD: MPL-3305M E ASSESÓRIOS	MINIPA	PÇ	1,00	2.415,60	2.415,60



11.	DETECTOR DE TENSÃO VOLTALERT 1AC II	FLUKE	PÇ	4,00	101,60	406,40
Valor Total R\$163.000,00 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL REAIS)						
Empresa: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA CNPJ: 04.347.124/0001-07 Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 Bairro: Nova Várzea Grande Cidade: Várzea Grande/MT Telefone: (065) 3029-1234 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: márcioluz@3mmateriaiseletricos.com.br Representante Legal: Anderson de Souza Pina RG: 1646.107 SSP/MT CPF: 459.582.541-20						

1.2. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.2.1. Para fazer face às despesas decorrentes do presente termo, será utilizada a seguinte dotação orçamentária:

03 – SERVIÇOS SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS
01 – SERVIÇO SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS
2.113 – MANUTENÇÕES DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO
41 – 3.3.90.30.00.00.00.1000 – MATERIAL DE CONSUMO

4. VALIDADE DA ATA:

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO:

5.1. O órgão gerenciador realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo o órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;



5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3, e 5.7.4, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS:

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos que é parte integrante desta Ata.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Rondonópolis-MT, 13 de setembro de 2016

THEMIS DE OLIVEIRA
Diretor Geral
Rep. Legal do Órgão Gerenciador

EMPRESA: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO LTDA
Anderson de Souza Pina
Rep. Legal do Fornecedor Registrado

EMPRESA: TECAUT
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL
EIRELI
Claudio Ferreira Rodrigues
Rep. Legal do Fornecedor
Registrado



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

RESOLUÇÃO Nº 546/2016

Dispõe sobre instituir o auxílio-alimentação aos servidores públicos efetivos e estáveis da Câmara Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, nas condições que especifica, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 60 do Regimento Interno desta Casa,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA/FULÔ, NA QUALIDADE DE PRESIDENTE PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - Fica instituído o auxílio-alimentação, que será concedido mensalmente aos servidores públicos efetivos e estáveis da Câmara Municipal de Rondonópolis na condição de ativos, por efetivamente trabalhado, conforme apurado pelo ponto de frequência do servidor.

§ 1º A concessão do auxílio-alimentação terá caráter indenizatório, com pagamento em pecúnia, com o objetivo de subsidiar as despesas de alimentação.

§ 2º O valor do auxílio-alimentação será concedido na folha de pagamento do mês posterior ao de competência, no valor de R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

§ 3º Considerar-se-á para o desconto do auxílio-alimentação, por dia não trabalhado, as faltas constantes do ponto de frequência do servidor, e no caso de exoneração, a proporcionalidade de 22 (vinte e dois) dias, independentemente da quantidade de dias no mês.

§ 4º Os valores serão reajustados anualmente na data base dos servidores pelo IGPM.

Artigo 2º - O servidor não fará jus ao auxílio-alimentação nas seguintes hipóteses:

I - Licença médica após 15 (quinze) dias,

II - Licença por motivo de doença em pessoa da família após 5 (cinco) dias;

III - Licença para o serviço militar;

IV - Licença para atividade política;

V - Licença para tratar de interesses particulares;

VI - Afastamento para mandato eletivo;

VII - Suspensão em decorrência de pena disciplinar;

VIII - Faltas não justificadas através de atestado médico;

IX - Cedido para outro órgão público, exceto se houver Lei específica;

X - Afastado a qualquer título;

XI - Recluso;

XII - Quando estiver fora do município a serviço do Poder Legislativo ou participando de cursos, treinamentos, simpósios ou seminários com direito a diárias.



§ único. Dos afastamentos a que se refere o inciso X deste artigo, se excluem aqueles cujos servidores foram requisitados pela Justiça Eleitoral para o período de eleições, quando convocados para participar de Tribunal de Júri ou para doar sangue, ou autorizados a se ausentarem do serviço pelo Chefe do Poder Legislativo.

Artigo 3º O pagamento indevido do auxílio-alimentação caracteriza falta grave, sujeitando o servidor responsável pelo apontamento da frequência ou a autoridade às penalidades previstas em Lei.

§ único. Os valores recebidos indevidamente serão restituídos no mês subsequente, de uma só vez, com o desconto efetuado em folha de pagamento.

Artigo 4º O auxílio-alimentação instituído por esta Resolução:

- I - Não detém natureza salarial ou remuneratória;
- II - Não configura rendimento tributável,
- III - Não constitui base de incidência de contribuição previdenciária e imposto de renda, nem de base de cálculo para fins de margem consignável;
- IV - Não se incorpora ao vencimento ou a remuneração do servidor para quaisquer efeitos.

Artigo 5º Cabe a Chefia imediata do servidor acompanhar os apontamentos de licenças, afastamentos, faltas e mudanças de jornada de trabalho, quando for o caso, ficando responsável pela elaboração de relatório contendo todas as informações sobre o ponto do servidor, atestando o direito ou não do pagamento integral ou proporcional do auxílio-alimentação.

Artigo 6º As despesas decorrentes com a execução ocorrerão por conta da dotação do orçamento da Câmara Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso:

01.003 - Secretaria Legislativa de Administração

01.032.1010.2005 - Manter as Atividades da Secretaria Legislativa de Administração

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-Alimentação.

Artigo 7º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2017.

Artigo 8º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis-MT, 27 de outubro de 2016; 101ª da Fundação e
62ª da Emancipação Política (Lei 3621).

Lourisvaldo Manoel de Oliveira/Fulô
PRESIDENTE

Vereador **Roni Magnani**
1º SECRETÁRIO

PR Nº 05/2016
Mesa Diretora

EM BRANCO